|:

. 31.Marz-2. April
. MESSE OFFENBURG

. www.forst-live.de
i www.wild-und-fisch.de



HESSENBAUER I PFALZER BAUER [ DER LANDBOTE

LANDWIRTSCHAFTLICHES
WOCHEN
e Wachentlich Berichte zu Agrarpolitik, BL ATT

Tierhaltung und Pflanzenbau

e Aktuelle Marktberichte und Marktpreise

e 6x jahrlich Magazin-Beilage zu Sonderthemen

e Freier Zugang zum groéBten, iiberregionalen
landwirtschaftlichen Online-Marktplatz:
www.agrar-anzeigenboerse.de

e Jederzeit Zugriff auf alle Inhalte von www.lw-heute.de

LANDW&R’TSCHA UCH.ES

<~

kastendoses Profeheft andrdan!

www.lw-heute.de/abo

© bloomua; Wiadimir Wetzel - Fotolia.com

Landwirtschaftsverlag Hessen GmbH - TaunusstraBe 151 - 61364 Friedrichsdorf Tel.: 06172 / 7106 - 191 - Fax: 06172 / 7106 - 195 - Mail: vertrieb@Iv-hessen.de




Inhalt H

Inhalt

GruBwort 4

Tipps fiir den Messebesuch

FORST live

1. Forstlive-Cup 7
Forst Forum 8-11
Medienpartner 12
Plane 15
Ausstellerverzeichnis 21
Brancheniibersicht 52
Branchenverzeichnis 53

WILD & FISCH

Hallenplan 80
Rahmenprogramm 81
Ausstellerverzeichnis 82
Branchenverzeichnis 87

Redaktion, Herausgeber und Veranstalter Druck

Messe Offenburg-Ortenau GmbH WEMAPRINT
Schutterwalder Str. 3 Ortenaustr. 27

77656 Offenburg 77743 Neuried

FON +49 (0)781 9226-0 FON +49 (0)7808 9693033

www.messe-offenburg.de www.wemaprint.de



n GruBwort

GruBwort des Oberblrgermeisters
der Stadt Offenburg Marco Steffens

Zur 22. Ausgabe der ,Forst live” und zur 7. Auflage der Messe ,Wild &
Fisch” heiBe ich vom 31. Marz bis 2. April 2023 rund 340 Ausstellende
aus 15 Landern, unter ihnen auch 31 Neuaussteller, sowie alle Besuche-
rinnen und Besucher aus dem In- und Ausland auf dem Offenburger Mes-
segelande herzlich willkommen!

Erstmals wird die neu gebaute EDEKA-Arena im Stden des Messege-
léndes in die Veranstaltungsgestaltung mit einbezogen. Neben der EDE-
KA-Arena im Stden wird die Oberrheinhalle im Norden den zweiten Besuchereingang bilden.
Damit einhergehend wird auch die Platzierung der Messe Wild & Fisch von der bisherigen Positi-
on in der Messehalle 1 in die EDEKA-Arena wechseln.

Die Forst live ist die groBte jahrliche Forstmesse Deutschlands und steht vor allem fiir einen
starken Praxisbezug. Hier kénnen Interessierte die Maschinen live in Aktion erleben. Die Besuche-
rinnen und Besucher erwartet ein Messe-Mix, der auch die aktuellen Entwicklungen aufnimmt:
Durch die steigenden Energiepreise wird die Messe die Technik rund um die Brennholzaufberei-
tung vertiefen. Ein besonderes Highlight bildet der Lumberjack- und Hot Saw-Wettbewerb am 1.
April auf dem Freigeldnde. Hier bieten Sportler absolute Hochstleistung und Prazision mit Motor-
sowie Handsage und Axt. Unter den Teilnehmenden werden auch der belgische Meister und der
deutsche Vizemeister im Lumberjack sein und fur hdchste Spannung sorgen.

Privatwaldbesitzer kénnen sich zudem im bereits seit Jahren etablierten Forst Forum — unter der
Schirmherrschaft der Badischen Bauernzeitung und ForstBW — zu dringenden Fragestellungen
rund um den klimagerechten Waldumbau informieren.

Die Parallelmesse ,Wild & Fisch”, deren Besuch im Eintritt der Forst live bereits enthalten ist,
wartet mit einem breiten Spektrum von Jagdausriistung und Revierbedarf auf. Die Ausstellenden
laden auch zu umfangreichen Mitmach-Angeboten ein.

Ich wiinsche der Messe als Veranstalterin und den Ausstellern erfolgreiche Messetage sowie den
Besucherinnen und Besuchern wertvolle und interessante Einblicke.

Marco Steffens
Oberbiirgermeister der Stadt Offenburg
Aufsichtsratsvorsitzender der Messe Offenburg-Ortenau GmbH



Tipps fur den Messebesuch “
Tipps fiir den Messebesuch

Sie haben Fragen?
Die Messe-Information finden Sie im Anbau der Halle 1

Geldautomat
Im Foyer der Baden-Arena und am Verwaltungsgebdude der Messe (auBerhalb des Gelandes)

Verloren oder gefunden?
Fundsachen bitte an der Information im Anbau der Halle 1 abgeben, damit der Besitzer sie hier abholen kann

Hunde herzlich Willkommen!
Bitte fUhren Sie Ihren Hund aus Rucksicht gegentiber Ausstellern und Besuchern auf der Messe an der Leine

Bus-Shuttle

Messe > P+R Flugplatz
Abfahrt Eingang Oberrheinhalle und gegentiber Halle 1 (im Wechsel)
Ab 8:30 Uhr — alle 20 Minuten — Letzte Fahrt 18.00 Uhr

Messe > Bahnhof
Abfahrt Haltestelle Schutterwalder StraBe
ab 8:30 Uhr — alle 20 Minuten — letzte Fahrt 18.00 Uhr

Taxi-Service
Taxi Nowak: +49 (0)781 9685858
Minicar Offenburg: +49 (0)781 77407

Gastronomie

Akzente Catering Offenburg GmbH Foyer Baden-Arena, Eingang Ortenauhalle
und Freigelande West W572

Frank Goetjes Spezialitdten aus dem Schwarzwald Freigelande Mitte M440
und Freigelande West W559

Herzhaft Wild Baden-Arena WUF27
Partyservice-Wildhandel Kénig Baden-Arena WUF22
Pfirmann Imbissbetriebe GbR Freigelande Nord N201

und Freigelande Mitte M423
Wild Weber Freigeldnde West W501
A la minute Freigeldnde West W550A

Ideen und Anregungen? Schreiben Sie uns: info@messe-offenburg.de



FORST

live



F Rhsv! 1. Forstlive-Cup

1. Forstlive-Cup

Samstag, 1. April 2023

Wettkampfbeginn 9.45 Uhr
Freigelande Sud




4. Forst Forum 7))
n BBZ [ {8

4. Forst Forum

Sonntag, 2. April 2023

11.30 Uhr

Dr. Maria Hehn

Forstliche Leiterin des Forstlichen Ausbildungszentrums Mattenhof

Ausbildung zum Forstwirt in Baden-Wiirttemberg -

Chancen und Perspektiven

In rund 85 Ausbildungsbetrieben in Baden-Wirttemberg beginnen jedes Jahr rund 150 Lehrlinge ihre Ausbildung.
Das Forstliche Ausbildungszentrum Mattenhof (FAZ) in Gengenbach im Schwarzwald ist zustandig fur alle Forst-
wirt-Auszubildenden im ganzen Land. Uberbetriebliche Ausbildung und Berufsschule sind am FAZ kombiniert.
Aktuelle Themen sind unter anderem Klimawandel, Waldbrandgefahr, Anspriiche der Gesellschaft und Digitali-
sierung. Das FAZ ist zustandig fir das gesamte Prifungswesen in diesem Bereich.




FRS' 4. Forst Forum n

live

Sonntag, 2. April 2023

13.15 Uhr

Christoph Gockel

Landesforstverwaltung, Forstdirektion Freiburg i.Br.

Prévention und Management von Waldbranden in Baden-Wiirttemberg

Der nachste trockenheiBe Sommer kommt bestimmt — vielleicht schon 2023. Wenn es im Wald brennt, kommt
es auf eine schnelle Reaktion an. Dazu missen Feuerwehren und Forstleute im Land vernetzt sein. Friherkennung
und Prophylaxe kénnen groBe Schaden in den fur Mensch und Natur so wichtigen Waldokosystemen verhindern.
Nicht erst wenn es bereits brennt, sondern auch in der Pravention von Waldbranden arbeiten Feuerwehr und
Forstverwaltung eng zusammen




4. Forst Forum 7))
n BBZ 1376

4. Forst Forum

Sonntag, 2. April 2023

14.00 Uhr

Marc-Dennis Schell
SVLFG

Unfélle verhiiten bei der Waldarbeit

Es wird ein Uberblick gegeben tiber besondere Unfallrisiken bei der Waldarbeit, abgeleitet aus statistischen Daten.
Auf dieser Basis werden Tipps und Hinweise gegeben, wie Waldeigentimer, Forstwirte und forstliche Lohnun-
ternehmer solchen Unféllen vorbeugen kénnen. AuBerdem werden die Praventionsleistungen der SVLFG in
diesem Bereich vorgestellt.




FRS' 4. Forst Forum n

live

4. Forst Forum

Sonntag, 2. April 2023

14.45 Uhr

Jerg Hilt
Geschéftsfuhrer der Forstkammer Baden-Wirttemberg e.V.

Infos zum Bundesférderprogramm Klimaangepasstes Waldmanagement

Im Zusammenhang des Forderprogrammes ist eine Streichung der de minimis-Férdergrenze fiir Forstbetriebe
vorgesehen. Das wird die Unterstitzung auch fr kérperschaftliche sowie groBere private Betriebe attraktiver
machen. Nach Angaben des Bundeslandwirtschaftsministeriums sind seit dem Programmstart am 12. Novem-
ber 2022 rund 7350 Forderantrage fur eine Flache von knapp 910000 ha erfasst worden; das entspricht rund
12 % der Flache des Privat- und Kommunalwaldes in Deutschland. 3935 Antrage stammen von Betrieben

unter 100 ha Waldflache, der Léwenanteil davon aus Bayern.




n Medienpartner

Medienpartner

bauhofLeiter Badische

O N L ] N E L DE Recht, Personal und Technik im kommunalen Bauhof BBZ Baue rn Zeitung

AL AR b [
I A

AFORSTFACHVERLAG

city contact

galabau

Holz-Zentralblatt

MACH" DEIN HOLZ!

WOCHEN Journal
BLATT L Jomemal

Dot FACH TR Fi WA R TR 590 WALSRERTTER

mein

wal miein
e NONZ

Agricole

TRANSPORTER

;Eﬁ)%g B RUT[ &R[".I.[ EUROFOREST

HUR ANGELN IST SCHONER



Messeangebot
zum Kennenlernen

T —— Mit rund
b 51, | 56.000 Bezichern
Pemame 2 | die griBte unabhéngige
k Fachzeitschrift fr Privat-,

Klein- und Bauernwaldbesitzer!

1 Jahr um nur

€14,90
anstelle € 22,90

.‘

Sachbuch:
»Wildkrauter &
Heilpflanzen®

" Sachbuch:
Wildkrauter . 4 =
Heilpflanzen f ;;B?-."llme und
pEe Striucher®
Bestimmen in
drei Schrittten

== 15 Stk. Wildverbiss-
2 Hefte kostenlos Schutzmanschetten

Info- und Pramien-Hotline: +43 664 131 8045,

E-Mail: leserservice@meinwaldmeinholz.com, www.meinwaldmeinholz.com




LB

i e &”ﬁ#

UND LANDTECHNIK

i

WasChinen
lechnik

TECHNIK | NUTZFAHRIE U




F RS'I' Plan

live

Alterric \ ._n.,..m.

Foyer
BA102 BA101
BA 175
161
BA
1M 176

BA
142

= E Freigelande

181 A
183

BA BA
149 148

BA
184

-
—E

BA
168

BA
191
BA

ILD

&

ISCH

coecaners (B E o Ry =

DIORAMEN.

WUF

128
BA
162
180
145
BA
165
108
)
BA BA| BA 1Bz;Az
145 | 1458 16| 147 o
166 52
B

: Baden-Arena n

WUF30

WUF WUF29
27

Jagdbiihne




n Plan: Freigelande Nord und Freigeldnde Mitte

Freigelande
Nord

- - ’ * m LZZN (i144)] LITN

Freigelande Nord N223
N224
N225

N226

Freigelande
Mitte

3|leyuiayiiaqo

3||eyneuario



live

F@RS' Plan: Freigeldnde Mitte und Freigelande Siid

Freigelande
Mitte / Sud

Binderberger

iw

aJjeyneuano

Ma4a
MA450A

M458 M

M461
M462

_ -
$315
$313
$305 $307

LYES

eualy-uapeg

[ oces Joves]




n Plan: Freigeldande West

Freigelande
West

Binderberger

3 &
=
=

‘vﬁ

HUCK{»
TECHNIK

pﬂﬂ Ce——

@\




SEPPI M. Deutschland
06061 968 894-0 - info@seppi-m.de - www.seppi-m.de



MIT SICHERHEIT VON HUCK

Drahtseile und Netze Forst-Windenseile Umlenkrollen

7 U O

Qi

Chokerketten- und Seile

Lothar Huck GmbH -~

Im Muhlgut 8-14 e 77815 Biihl-Weitenung
Tel.: +49(0) 7223 / 9623-0 e Fax: +49(0)7223 / 9623-30
www.huck-gmbh.de kontakt@huck-gmbh.de




- Ausstellerverzeichnis n
live

Ausstellerverzeichnis FORST live

ABS Schweisstechnik GmbH

DE 77652 Offenburg
www.abs-schweisstechnik.de

AeroDCS GmbH

DE 56072 Koblenz
www.aerodcs.com

Agrokom Agrar- u. Kommunaltechnik

DE 64653 Lorsch
www.agrokom.de

Agrom Agrartechnik GmbH

DE 77974 MeiBenheim-Kirzell
www.agrom-agrartechnik.de

Agromaster Oy

FI 54710 Lemi
www.pilkemaster.fi

AGROMEHANIKA D.D.

SI4000 Kranj
www.agromehanika.si

Agrotel GmbH

DE 94152 Neuhaus am Inn
www.agrotel.eu

Alko-Cert Agrar-und Lebensmittel

DE 70599 Stuttgart
www.alko-cert.de

A la minute

DE 79111 Freiburg
www.a-la-minute-freiburg.de

Freigelande Nord N232

Schweissgerate, Plasmaschneidgerate,
Kompressoren, Werkzeuge, Maschinen

Baden-Arena BA147

Methoden zur Fernerkundung in der
Forstwirtschaft

Freigelande Mitte M406

Baumstumpffrasen, Hacksler, Grabenfrasen,
Laubladegeblase

Freigelande West W510

Krpan, Fliegl, Tehnos, JCB, Massey Ferguson,
Mulag, Bucher-Gmeiner Rickewagen, Rickekrane,
Krane, Greifer, Rotatoren, Holzspalter, Frontlader-
greifer, Forstmaschinen, Seilkrananlagen, Seilwin-
den, Holzspalter, Kreissdgen, Sagen- und Spaltprofi

Freigeldande West W514

Sagespaltautomaten

Freigeldande West W554
Compact Traktoren AGT

Freigelande Mitte M454

Lagerhallen, Schittgutwande, Textile Tore,
Windschutzsysteme

Freigelande Mitte M421

Forstunternehmerzertifizierung (DFSZ)

Freigeldande West W550A

Pizza, Pasta, Flammkuchen, Calamres, Pom-
mes,Wurst, Vorspeisen, Nachspeisen, Crépes,
Kaffee, alkoholfreie Getranke, Bier, ital. Weine



ﬂ Ausstellerverzeichnis

Alterric Deutschland GmbH

DE 26605 Aurich a
www.alterric.com Alterric

Alther Martin

CH 9034 Eggersriet
www.martin-alther.ch

A.M.P.E.R.E. Deutschland GmbH

DE 63128 Dietzenbach
WWw.amperesystem.com

AMR- Atelier Mecanique du Ried

FR 67390 Elsenheim
www.a-m-r.fr

AMYON GmbH

DE 78601 Mahlstetten

www.amyon-forst.de

Anhédngerland Baden-Wiirttemberg GmbH

DE 79106 Freiburg
www.anhaengerland.com

Arpal LLC

UE 21034 Vinnytsia
www.arpal.ua/en

AS FORS MW

EE 76505 Saue
www.forsmw.com

ASPEN-Produkte Handels GmbH

DE 71726 Benningen

www.aspengmbh.de

ATMOS HHG Haustechnik Handels GmbH
DE 7952 Pausa-Muhltroff
www.atmos-deutschland.de

Auer Gruppe GmbH

DE 78333 Stockach
www.auer-gruppe.de

V (/4

AUER GRUPPE

Baden-Arena BA105

Alterric entwickelt, projektiert, vermarktet und be-
wirtschaftet Windparks und zahlt zu den gréBten
Onshore-Gru'nstromerzeugern in Zentraleuropa.
Aktuell betreibt das Unternehmen tber 2.400
Megawatt installierte Leistung im eigenen Bestand.

Freigelande Mitte M416

Seilwinde, Vorliefermaschinen

Freigelande West W537

Forstmarkierfarbe, Techn. Aerosole

Freigelande West W563

Holzspalter, Kreissagen, Trommelségen,
Bandsagen, Holzbindler, Spillwinden

Freigelande Mitte M461A

Sagespaltautomaten, Schichtholzspalter,
Messerschleifgerate

Freigeldande West W588

PKW-Anhanger; Verkauf / Vermietung / Reparatur /
Zubehor / Werkstatt

Freigelande West W534

Hachsler

Freigelande Nord N245

Farma Ruckewagen mit Kran, Bigab
Hakenliftanhanger

Freigeldnde Nord N213
Waldarbeitsbekleidung und Sonderkraftstoff

Freigelande Siid S302B

ATMOS Holzvergaser-, Pellet-, Kohle- und
Kombiheizkessel

Freigeldnde Siid S304

Funkferngesteuerte Mdhraupen,
Bagger, Anhanger



AUTEC SRL

IT 36030 Caldogno (VI)
www.autec.it
AX-MEN GmbH

DE 89290 Buch
www.ax-men.de

Bast-lng GmbH

DE 83661 Lenggries
www.bast-ing.de

BEHA Bau- und Forsttechnik
DE 77790 Steinach
www.beha-technik.com
Bernhard Miiller

DE 77728 Oppenau
www.heizungsbaumueller.de
Besse und Kunz GbR

DE 66271 Kleinblittersdorf
www.besseundkunz.de

Best Neuheiten

DE 85368 Moosburg
www.best-neuheiten.de

BIJOL d.o.o0.

SI 2367 Vuzenica

www.bijol.si

Binderberger Maschinenbau GmbH
AT 5144 St. Georgen am Fillmannsbach
www.binderberger.com

Black Splitter GmbH

DE 34508 Willingen
www.blacksplitter.de

Blickle & Scherer
Kommunikationstechnik GmbH & Co.KG
DE 76149 Karlsruhe

www.bsk-world.de

BlitzRotary GmbH

DE 78199 Braunlingen
www.rotarylift.eu

@ autec

Ausstellerverzeichnis n

Baden-Arena BA102

Funkfernsteureungen

Freigelande Mitte M442

Forst-/ Schnittschutzbekleidung und Forst- und
Arbeitsschuhe, Arbeitsschutzbekleidung,
Forstzubehor, Outdoorbekleidung, Forstwerkzeuge

Freigelande Nord N231
Mechanischer Fallkeil, SpaltFast Schichtholzspalter

Freigelande West W550

Ruckewagen, Ruckekrane, Greifer, Rotatoren,
Holzspalter, Frontladergreifer

Baden-Arena BA126

Scheitholz-, Pellet-, Hackschnitzelkessel,
Warmepumpe, Photovoltaik / PV-Heiz

Freigelande West W514

Vertragshandler und Servicepartner fir Pilkemaster
Sagespaltautomaten

Freigelande Siid S337

Motorsensenkopfe und Zubehér, Mahfaden,
Obst -und Weinbauwerkzeuge, Sagen, Scharfer

Freigeldnde West W531

Holzrtickefahrzeuge

Freigelande Mitte M410

Holzspalter, Kreissagen, Sage- und Spaltprofi,
Ruckewagen

Freigeldnde Mitte M414
Kegelspalter & Zubehor mit Vorflihrung

Baden-Arena BA106

Forstfunkgerate mit passenden Headsets

Freigeldnde Nord N225
Hebebihnen / Werkstattausristung & Einrichtung



n Ausstellerverzeichnis

Béckmann

DE 49688 Lastrup
www.boeckmann.com

Bosch Sicherheitssysteme GmbH

DE 85630 Grasbrunn
www.boschbuildingsolutions.com

Boschert GmbH & Co. KG

DE 79541 Lorrach
www.boschert.de

Bott GmbH & Co. KG

DE 74405 Gaildorf
www.bott.de

Brennholz-Technik Fritzsch
DE 9526 Olbernhau
www.brennholz-technik-fritzsch.de

Brennholz Spitzmiiller

DE 77723 Gengenbach
www.brennholz-spitzmueller.de

BTD Technics B.V.

NL 7437 BG Bathmen
www.btdtechnics.com

Biihner & Offtermatt GbR HOBtech

DE 73635 Rudersberg
www.cut-control.com

CEPAK GmbH

AT 3970 Weitra

www.toolprotect.at

Christoph Heinemann

DE 59872 Meschede
www.heinemann-forsttechnik.de
CLEANLIFE / SCHARR FUELS GmbH

DE 86156 Augsburg
www.clean-life.de

CLERANLIFE

GERATERENZIN

Clohse Group LUX GmbH

LU 9907 Troisvierges
www.clohse-group.com

Freigeldnde Mitte M411
PKW-Anhanger

Freigeldnde MitteM429
Waldbrand detektion

Freigelande Mitte M464

Brennholzsége RS 703 VC, Schichtholzspalter
SP1030

Freigeldnde Nord N209

Fahrzeugeinrichtungen

Freigeldnde West W545

BTD S&gespaltautomaten
Fritzsch Gala 35 PKW Anhanger mit Forstkran

Freigelande West W522A

Holzhandel

Freigeldande West W545

BTD mobiler Sdgespaltautomat, Typ PROcompact;
BTD mobiler Sdgespaltautomat Typ PROPlus

Freigelande Nord N226

Ablanghilfe zum Anbau an Kettensédgen
,Cut Control”

Baden-Arena BA107

Innovative Werkzeughalter und Zubehor fir Forst,
Baumpflege, GaLABau und Kommunal

Freigeldande West W531

Holzriickefahrzeuge

Freigelande West W520
Betriebsstoffe fur 2- und 4-Takt Motoren

Freigeldnde West W522

TCl Forstmaschinen, Equus, Vimek



live

Coenen Neuss GmbH & Co. KG

DE 41464 Neuss
www.coenen.de

cofluid

IT 52018 Castel San Niccold
www.cofluid

CONTAINERS SERVICE SAS

FR 38440 BEAUVOIR DE MARC
www.containers-service.com

CRAMER

DE 64331 Weiterstadt
www.cramertools.com
Dabekausen BV

NL 6101 XH Echt

Ausstellerverzeichnis n

Baden-Arena BA145
Schnittschutzbekleidung, -schuhe, Agrarbekleidung

Freigelande Mitte M450

Hydraulikschlauch Verarbeitungsmaschinen —
Hydraulikpressen — Hydraulikschlauchsagen

Freigeldande West W554

Spezialcontainer, BIG BAGS fur Brennholz,
Netzsacke fur Brennholz

Freigelande Siid S309

Akku Forstgerate wie Kettensagen, Hochentaster,
Freischneider, Top Handle

Freigelande Nord N211

Maschinen fir professionelle Grinflachenpflege.

www.dabekausen.com

AKKUBETRIEBENE
PROFI FO'RST- UND
GARTENGERATE

Sie arbeiten hart. Von friih bis spat und bei jedem Wetter. Genau wie lhre fleikigen Helfer.
In Parks, Garten und auf groRen Griinflachen, auf Sportpldtzen und in Waldern benétigen
Sie Geréte, die Sie nicht im Stich lassen: Mit den leistungsstarken, intelligenten Geréten von
Cramer meistern Sie jede Herausforderung.

Mit leisem Betrieb, geringen Vibrationen und einem herausragenden Leistungsgewicht,

das einem vergleichbaren Benzingerat bei vollem Tank entspricht, bietet die Cramer

82V-Produktserie von Profi-Geraten unschlagbare Betriebskosten liber die gesamte

Lebensdauer. Mit der Cramer-Serie haben Sie 26 Geréte, die alle den gleichen Akku nutzen c RAM ER
— und weitere sind bereits in Planung. So kdnnen Sie auf kabellose Gerate mit intelligenter

Elektronik umsteigen und auf zuverlassige Leistung vertrauen — ganz ohne lastigen

Benzindunst. Mehr unter www.cramertools.de. Powered by intelligence




n Ausstellerverzeichnis

DB Seiltechnik & Forsttechnik

DE 96158 Frensdorf

www.db-seiltechnik.de

Deitmer Maschinenbau & Handel GmbH
DE 48739 Legden
www.deitmer-maschinenbau.de

Die Besenschmiede

DE 25563 Quarnstedt
www.diebesenschmiede.de

diwima GmbH

DE 48151 Minster
www.diwima.de

DL-Forstservice
DE 72770 Reutlingen

Dr. Hartwig Blume

DE 76185 Karlsruhe
www.blume-umwelttechnik.de

DRAYER Fachhandel fiir Baumpflege
und Seiltechnik eK

DE 79286 Glottertal
www.drayer.de

DRW-Verlag Weinbrenner GmbH
DE 70771 Leinfelden-Echterdingen
www.drw-verlag.de

Diicker GmbH & Co. KG

DE 48703 Stadtlohn
www.duecker.de

Diicker Werksvertretung — Stiebler
DE 78199 Braunlingen-Ddggingen
www.stiebler.com

EBM Distribution

FR 67120 Dorlisheim
www.ebmdistribution.fr

EDER - Maschinenbau GmbH

DE 38302 Wolfenbuittel
www.eder-maschinenbau.de

Freigelande West W538

Forstzubehor

Freigelande West W556

Kegelspalter, Erdbohrer, Baumstumpfbohrer, Krei-

selgrubber, Wildkrautburste

Freigeldande West W555
KRUSER Blockbesen, Butlerbesen

Foyer Baden-Arena 2

Jagdreviermanagement / Systemanwendung Jagd

Jagd Prozessunterstitzung

Freigeldande Mitte M451
Forstkoppeln

Baden-Arena BA183

Trockungssysteme fur Arbeitsschutzkleidung
Optimierung der Netzqualitat interner Netze
durch Netz-Qualitats-Analyse

Freigeldnde Nord N210

Baumpflegeausristung,
Schnittschutzkleidung

Baden-Arena BA128

Fachzeitschrift Holzzentralblatt

Freigeldnde West W577

Kehrmaschinen, Mulcher, Ausleger

Freigelande West W577

Kehrmaschinen, Mulcher, Ausleger

Baden-Arena BA148

Sicherheitsschuhe, Schnittschutzschuhe,
Schutzbekleidung

Freigelande Nord N208

Winden, Féllkeile, Klettergerat, Spaltgerat und
Anbaugerate



live

Egedal Maskinfabrik A/S

DK 7160 Tarring
www.egedal.dk

Egelseer Traktoren GmbH
DE 90768 Furth-Burgfarmbach
www.egelseer-traktoren.de
EiFo Forsttechnik GmbH

DE 87730 Bad Gronenbach
www.eifo.de

ELCA SRL
IT 36065 Mussolente (VI)
www.elcaradio.com EW%ERCUNQ

Energreen Germany GmbH
DE 86368 Gersthofen

Www.energreengermany.de @E,!EEE'!EE,!

Ausstellerverzeichnis

Freigeldnde West W532

Pflanzmaschinen fur Baumschulen / Weihnachts-
baume / Gartnerein / Diingermaschinen fur
Baumschulen / Weihnachtsbaume / Gartnerein /
Maschinen Kulturpflege und Roden fur Baumschu-
len / Weihnachtsbaume / Gartnerein

Freigelande West W540

Kronos Rickeanhanger und Kettenmulcher

Freigelande Mitte M464

Forstmaschinen

Freigelande Siid S341

Funkfernsteuerungen

Freigelande Mitte M460

Ferngesteuerte Raupenfahrzeuge und Geratetrager

Selbstfahrende Auslegermulcher Vorsatzgerate

www.sweg.de

|

L %
=,
[=——3
==
==
E
48




n Ausstellerverzeichnis

Engel Land- & Forsttechnik

DE 79780 Stuhlingen
www.engel-forsttechnik.de

EQUUS SITTRANS S.R.O.

SK 96901 Banska Stiavnica
WWW.equuseu.com

Ernst Wagener Hydraulikteile GmbH

DE 45527 Hattingen
www.wagenerhydraulik.com

Erwin Halder KG

DE 88480 Bronnen
www.halder.de

Eschlbock Maschinenfabrik GmbH
AT 4731 Prambachkirchen
www.eschlboeck.at

ETA Heiztechnik GmbH

AT 4716 Hofkirchen/Trattnach
www.eta.co.at

Euromaster GmbH

DE 68165 Mannheim
www.euromaster.de

Ewald Sandmann

DE 79254 Oberried
www.winterhalterhof.de
Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe

DE 18276 Gulzow-Prizen
www.fnr.de

FAE CEE GmbH

DE 14542 Werder/OT Glindow
www.fae-group.com

Fahrzeug Bogner GmbH

DE 91781 WeiBenburg
www.fahrzeug-bogner.de

Freigelande West W562

Seilwinden-Ruckenwagen, Sagespaltautomaten,
Kreissdgen, Holzspalter, Forstkipper

Freigeldnde West W522

Forstspezialschlepper

Freigelande West W507

SchnellverschluBkupplungen, Multikupplungen,
Kennfixx Schlauchmarkierungen, Schlauchpressen

Freigeldnde Mitte M426

Spaltwerkzeuge, Handwerkzeuge,
Diagnosehammer

Freigelande West W578

Holzhackmaschinen, Spalter

Baden-Arena BA180

Heizkessel fur Stuickholz, Hackgut und Pellets

Baden-Arena BA143A
Reifenservice fur Ackerschlepper und
Forstmaschinen

Baden-Arena BA122

Motorsagenkurse

Baden-Arena BA175

Information tber Férderung nachhaltiger Forstw.,
Digitalisierung Forst u. Holz sowie Anpassung
Walder Klimawandel — FP NRAWKF

Freigelande West W585

Forstmulcher, Mulchraupe, Stubbenfrase,
Wegebaufrase, Rodungsfrase, Baggermulcher

Freigeldnde West W584

ATV und UTV mit Zubehor rund um die Forst &
Landwirtschaft (Zaunwickler etc.)



Farmi Forest Meier Land- und Forstmaschinen

DE 92729 Weiherhammer
www.meier-forsttechnik.de

Fautz Forstsysteme

DE 77781 Biberach
www.fautz-forstsysteme.de
Festmeter

DE 31275 Lehrte
www.beckmann-verlag.de

Fink Maschinentechnik

DE 84405 Dorfen

www.fink-mt.de

Firma Haller Forst+Gartengerate

DE 77933 Lahr
www.haller-forst.de

Fliegl Agrartechnik GmbH
DE 84453 Muhldorf a. Inn
www.fliegl.com

Fliegl Agro-Center GmbH
DE 84556 Kastl
www.agro-center.de

Fligel GmbH

DE 37520 Osterode am Harz
www.fluegel-gmbh.de

Wrte. sichern und erfialfen
FORAS GmbH

DE 27404 Zeven

www.gartenland.de

Forstbetrieb Doppel

FR 67150 Gerstheim

ForstBW

DE 77723 Gengenbach
www.forstbw.de

Forstfachverlag GmbH & Co. KG

DE 27383 Scheefel
www.forstfachverlag.de

Ausstellerverzeichnis n

Freigelande Mitte M441

Ruckewagen und Holzhacksler

Freigelande West W531

Holzruckefahrzeuge

Freigelande Nord N233

Magazin , Festmeter”

Freigelande Nord N236

Holzhéacksler, Holzhacker

Freigelande Mitte M419

Akkuprodukte, Motorprodukte, Motorsagen,
Bekleidung, Forstzubehoér

Freigelande West W510
Mulden, Kipper

Freigeldnde West W510

Kehrbesen, Kehrmaschine, Wurzelschaler,
Astsdgen, Astschere

Baden-Arena BA155

Einzelschutz fur Forstpflanzen, Planuvia
(GieBsystem), Pflanzspaten, sonstiger Forstschutz

Freigelande Mitte M414A

Holzspalter, Hacksler, Sdgen, Forstmulcher und
Mulchkopfe

Freigelande Mitte M430

Holzriicken mit Pferden

Freigelande Mitte M437

Freigeldnde Mitte M405

Fachzeitschriften und Bucher



n Ausstellerverzeichnis

Forst-Holz-Technik

DE 21255 Dohren
www.forstholztechnik.de

Forstladen Thomas Miiller

DE 72469 Oberdigisheim
www.forstladen-mueller.de

Forstreich GmbH

DE 79117 Freiburg
www.forstreich.de

Forstunternehmen Widiner

DE 72539 Pfronstetten-Aichstetten
www.forstunternehmen-widiner.de
Forstwirtschaftliche Vereinigung
DE 77796 Muhlenbach
www.fvs-eg.de

Frantos GmbH & Co. KG

DE 85622 Feldkirchen bei Miinchen

www.frantos.com

Franz Goetjes

DE 78730 Lauterbach

Freeworker GmbH

DE 82205 Gilching
www.freeworker.de

FriedWald GmbH

DE 64347 Griesheim

www.friedwald.de

FROLING Heizkessel-und Behilterbau
AT 4710 Grieskirchen

www.froeling.com

GeiB Fort Sirio

DE 94428 Eichendorf
www.christbaumgeiss.de

Freigelande West W535

Dipper Fox und Zwicki Energieholzkneifer

Freigeldnde West W508

Forst-, Jagd-, Arbeits- und Outdoorbekleidung,
Protos Forsthelme, Werkzeug und Zubehor

Freigelande Nord N234

Technische Féllkeile, Akku-Fallkeil, fernbedienbarer
Fallkeil

Freigelande Siid S338
MW-Forst Software

Baden-Arena BA168

Forstl. Dienstleistungen, Holzverkauf

Baden-Arena BA145A

Online-Schrauen-Profi

DIN / Normteile, Befestigungstechnik, Werkzeuge
Freigelande West W559

Freigelande Mitte M440

Schwarzwalder Spezialitdtengastronomie,
Speisen und Getranke

Freigelande Mitte M415

Schutzbekleidung, Klettertechnik, Protos-Integral
Arbeitshelm, Baumpflege, Personliche Schutzaus-
rustung

Baden-Arena BA132

Information und Beratung Uber Friedwald,

die Bestattung in der Natur

Baden-Arena BA181

Pelletskessel, Scheitholzkessel, Hackgutanlagen,
Speichersysteme

Freigelande Mitte M445

Einheimische Christbdume, Weihnachtsbaumzucht,
Fort Sirio 4x4 Gerate und Schlepperzubehér



GEPIMA GmbH

DE 93133 Burglengenfeld
www.GEPIMA.de

GERDES PRODUCTS

DE 49773 Haren
www.cnc-gerdes.de
Gethoffer Nutzfahrzeuge

DE 25436 Uetersen
www.maximalpickup.de

Girse

DE 32758 Detmold
www.girsedesign.de

Gladek Technik GmbH

CH 6052 Hergiswil
www.gladek-technik.com
GreenMech Deutschland GmbH
DE 57462 Olpe
www.greenmech.de
GRIFA-Griener Fahrzeugtechnik
DE 88630 Pfullendorf-Otterswang
www.grifa.de

Grube KG

DE 29646 Bispingen
www.grube.de

Griinholz
DE 96155 Buttenheim
www.gruenholz-workwear.de

Giitegemeinschaft Wald- und
Landschaftspflege e.V.

DE 34632 Jesberg-Hundshausen
www.ral-ggwl.de

GUTZWILLER D. SAS

FR 68480 LUCELLE
www.gutzwiller-group.com

Freigelande West W523

Ausstellerverzeichnis n

Rickewagen im Profisegment
Ruckewagen mit Kran und Ruckewagen
ohne Kran (fir Schlepper und Aufbaukran)

Freigeldnde West W570

Rollbandanhanger

Freigeldnde West W570

Nutzfahrzeuge und Anhanger

Freigelande Siid S314

Grillkamine, Grilltische, Holzback&fen, AuBen-
kiichen und -mobel aus Edelstahl, Leitern und

GerUste

Baden-Arena BA183

Trocknungssysteme fir den Arbeitsschutz

Freigelande West W512

Holzhéacksler

Freigelande West W558

Hydraulik Komponenten, Funk Komponenten,

Softstep

Freigelande Mitte M451

Baumpflege- und Forstbedarf,
Arbeitsschutzkleidung, mobiles Sagewerk

Baden-Arena BA122, Baden-Arena BA127

Arbeitsschutzkleidung

Freigeldnde Mitte M436

Zertifizierung von forstlichen Diensteistungen
Zertifizierung von Pferdehaltung und

Pferdenutzung

Freigelande Nord N237

Forstfrase, Waldwegebau, Waldwegeerhaltung,
Planierschild, Plattenverdichter, Steinzerkleinerungs-

maschine



ﬂ Ausstellerverzeichnis

Hansa Products Limited
NZ 3214 Hamilton
www.hansaproducts.com
Hargassner BW GmbH

DE 79689 Maulburg
www.hargassner-bw.de

HBC-radiomatic GmbH

DE 74564 Crailsheim
www.radiomatic.com

HDG Bavaria GmbH

DE 84323 Massing

www.hdg-bavaria.com

Heimann Fahrzeugbau GmbH & Co. KG

DE 48301 Nottuln
www.heimann-fahrzeugbau.de

Heizomat Geratebau

DE 91710 Gunzenhausen
www.heizomat.de

Herz Armaturen GmbH

DE 90584 Allersberg
www.herz-energie.de

und im Freigelénde S 308.

e i ——

Hackschnitzel - und Pelletheizungen
von 25 - 990 kW

HEIZOMAT Geratebau- Energiesysteme GmbH Eenergie im Kreislauf der Natur
Maicha 21 - 91710 Gunzenhausen - Tel.: 09836/9797-0 - www.heizomat.de

Freigelande Mitte M414A

Hachsler

Baden-Arena BA116

Hargassner Hackgut-, Pellets- und Stlickholzkessel

Baden-Arena BA142

Funksteuerungen

Baden-Arena BA162

Scheitholz-, Hackschnitzel-, Pellet- und Kombikessel

Freigeldnde Nord N241

Anhanger

Freigeldnde Siid S308
Baden-Arena BA169

Holzhackmaschinen, Hackschnitzelheizung,
Befullsysteme flr Heizungen, Forstzange, etc.

Baden-Arena BA184

Holzvergaserkessel, Pelletskessel, Hackgutkessel,
Stickholz-Pellets-Kombikessel

Besuchen Sie uns in der Baden-Arena BA 169

Kompetenz-
zentrum

o fiir Holzheiz- und

Hacktechnik
Made in
Germany
CO,-neutral und

regenerativ heizen

By

Profi Holzhackmaschinen
fiir Hand- und Kranbeschickung




HFR Rottenburg

DE 72108 Rottenburg
www.hs-rottenburg.net

Hirth Fahrzeugbau GmbH

DE 78652 DeiB3lingen
www.hirth-anhaenger.de

HM Frastechnik

DE 73108 Gammelshausen
www.blackwood24.de
HMG GmbH & Co. KG

DE 94419 Reisbach
www.hmg-maschinen.de

HOCH Baumaschinen GmbH
DE 77790 Steinach
www.hoch-baumaschinen.de
HOCH Hydraulik GmbH

DE 77790 Steinach
www.hoch-hydraulik.de

Holzknecht Schnitzhofer Ges.m.b.H.
AT 5524 Annaberg
www.holzknecht.at

HolzUp UG

DE 72813 St.Johann-Upfingen
www.holzup.de

HPV-Deutschland

DE 86676 Ehekirchen/Walda
www.e-riedelsberger.de

HSM Hohenloher

DE 74635 Neu-Kupfer
www.hsm-forest.net

Huck-Technik

DE 76547 Sinzheim
www. huck-technik.de

HUCK
TECHNIK

Ausstellerverzeichnis ﬂ

Baden-Arena BA176

Hochschule Studiengang B.Sc. Holzwirtschaft
Studiengang B.Sc. Forstwirtschaft
Studiengang M.Sc. Forstwirtschaft

Freigeldnde West W526

PKW- und landwirtschaftliche Anhanger auch in
spezieller Forst Ausfiihrung

Freigeldnde Siid S339
Kreidehalter und Zubehor

Freigeldnde West W506

Wippkreissagen, Wipp-Tischkreissagen, Wippkreis-
sagen mit Forderband, Rolltischkreissagen, Holz-
spalter 9-27to, Holzspalteranhdanger und Zubehor

Freigelande MitteM450A

Ersatzteile rund um die Baumaschine, Scheiben, Filter,
Bolzen, VerschleiBteile

Freigeldnde Mitte M450

Hydraulikschlauchverarbeitungsmaschinen
Hydraulikkomponenten

Freigelande Nord N240

Forstseilwinden, Holzzangen, Funkanlagen,
Holzanhanger

Freigelande Mitte M404

Mehrfachwerkzeug , HolzUp* fir die Brennhol-
zaufarbeitung

Freigeldnde Nord N202

Baumschere, Schlegelmaher, Erdbohrer, Hecken-
schere

Freigeldnde West W565

Forstmaschinen

Freigelande West W557

Greifer / Rotatoren / Wiegesysteme
Handelspartner von INTERMERCATO Schweden



n Ausstellerverzeichnis

Humbaur GmbH

DE 86368 Gersthofen
www.humbaur.com

Husqvarna Deutschland GmbH

DE 89079 Ulm
www.husgvarna.com/de

Intermercato AB

SE 27293 Tommarp
www.intermercato.com

IRUS Motorgerdate GmbH

DE 72393 Burladingen-Salmendingen
www.irus.de

IVT OttoThrom GmbH

DE 74589 Satteldorf
www.otto-throm.de

jagdfeeling

DE 79359 Riegel
www.jagdfeeling.de

JCB Deutschland GmbH

DE 51147 KoIn-Porz
www.jcb.com

Jo Beau

BE 8200 Brugge
www.jobeau.eu

Jost Materiels

FR 67120 Molsheim
WwWWw.jost-sa.com

Jirgen Duddek Zugpferde

DE 79232 March
www.juergen-duddek.de

Freigelande West W510
PKW-Anhanger, LKW-Anhanger

Freigeldnde Mitte M418

Motorsagen, Méahroboter, Akku-Gerate, Rider,
Schutzbekleidung

Freigelande West W557

Greifer / Rotatoren / Wiegesysteme

Freigelande Mitte M453

Funkgesteuerte Geratetrager u.a. mit Seilwinden,
Holzhacksler, Forstmulcher, Stubbenfrasen uvm.

Baden-Arena BA180
Heizkessel fur Stlickholz, Hackgut und Pellets

Baden-Arena BA122

Marken: Griinholz, Astri, Hubertus, Beretta,
Zamberla, Deerhunter, Garmin Hundeortung

Freigelande West W510

Traktoren, Ruckeschlepper, Winterdienstfahrzeuge,
Kommunaltechnik, Pflege von Grinflachen und
StraBenbdschungen, Gabelstapler, Teleskoplader

Freigeldnde Mitte M417

Hacksel, Stubbenfrase, Vertikulierer

Freigelande West W582
Quads POLARIS

Freigeldnde Mitte M430

Holzrticken mit Pferd



JUWI GmbH

DE 55286 Woérrstadt
www.juwi.de

Kaindl Reiling GmbH

DE 75203 Koénigsbach-Stein
www.kaindl.de
Kamps SEPPI M. Deutschland GmbH

DE 64720 Michelstadt
www.seppi-m.de

VERTRIEB UND SERY

Ketterer GmbH

DE 77716 Hofstetten
www.ketterer-heizungsbau.de

Kettlitz-Chemie GmbH & CO.KG

DE 86643 Rennertshofen
www.kettlitz.com

Klaus Fl6tzer Intern. Messevertrieb

DE 77767 Appenweier
www.schwarzwaldstaende.de

Konrad Hog Werksvertretungen GmbH

DE 79822 Titisee-Neustadt
www.hoggmbh.de

Kotschenreuther Forst- & Landtechnik
GmbH & Co.KG

DE 96349 Steinwiesen
www.kotschenreuther.eu

Krampe Fahrzeugbau GmbH

DE 48653 Coesfeld

www.krampe.de rampe

QUALITY ON WHEELS

Ausstellerverzeichnis n

Baden-Arena BA131
Projektentwicklung Windenergie im Wald

Baden-Arena BA166
Baden-Arena BA182

Schleifscheiben, Sageblatter, Bohrmaschinenzube-
hor, Holz-Fraser, Kaindl-Produkten
Freigeldnde West W509

Forstmulchgeréate, Steinbrecher, Frostfrasen,
Baggermulchkopfe, Schlegelmulchgerdte, Stubben-
und Wurzelstockfrasen zum Anbau an Traktoren,
Bagger, Kompaktlader und ferngesteuerte
Raupenfahrzeug

Freigelande Nord N221

Hack-, Holz-, Pelletsanlagen

Freigelande Mitte M440A

Sagekettenhaftole (biologisch, mineralisch, wasser-
basierend), biologische Harvesterdle, Sonderkraft-
stoffe, Geratereiniger, Bettbahnole

Freigelande Nord N227A

Exklusiver Vertrieb des Lowe Werkes Kiel mit
Original Made in Germany Lowe Schere fiir Obst-,
Weinbau, Forst, Gartenbereich Original japanische
Zugsagen Japan Flotzer Universal Powermahkopf
Elektromahkopf und Powermahkopf fir gebogene
Welle

Freigelande West W563

Holzspalter, Kreissagen, Trommelsdgen, Bandsa-
gen, Holzbundler, Spillwinden

Freigeldnde West W572

Forstspezialtraktoren, Ruickeschlepper,
UW. Traktoren

Freigeldnde West W527



n Ausstellerverzeichnis

Kranschuhe Hauzenberger

DE 83317 Teisendorf
www.kranschuhe.de

Kronos Forstmaschinen

FI 68500 Kronoby
www.kronos.fi

KURZ Karkassenhandel GmbH

DE 73240 Wendlingen
www.kurz-karkassenhandel.de

Landeswaldverband

DE 70182 Stuttgart
www.lwv-bw.de

Landmaschinen Hermann Mayer e.K.

DE 79418 Schliengen
www.landmaschinen-mayer.de
Landmedien Deutschland GmbH
DE 87437 Kempten
www.landwirt.com

Landtechnik Striegel

DE 77978 Schuttertal-Schweighausen
www.landtechnik-striegel.de
Landratsamt Ortenaukreis

DE 77652 Offenburg
www.ortenaukreis.de

Latschbacher GmbH

DE 83395 Freilassing
www.latschbacher.de

Log Max GmbH

DE 91227 Leinburg-Diepersdorf Alog Max v

www.logmax.de

Freigelande Mitte M469
Kranschuhe, LKW Zubehor

Freigelande West W540

Ruckeanhanger und Kettenmulcher

Freigelande Mitte M402

Altreifenentsorgung, Neu- / Gebrauchtreifen,
An- / Verkauf

Baden-Arena BA112

Freigelande West W522

Forstspezialschlepper

Baden-Arena BA152

landwirtschaftliche Fachzeitschriften, Shopartikel,
Fachbucher

Freigelande Nord N235

Traktoren, Garten-und Forstgerate

Freigeldande West W513

Baden-Arena BA165

SignuMat: Holzkennzeichnungssysteme (Kunst-
stoffplattchen), Forstkeile, ArboTag (mitwachsendes
Baumkennzeichnungssystem), Verbissschutzm-
anschetten, Wertholzklammern, Messkluppen;
Winforst Pro: Softwarelésungen fir Forst- und
Handelsbetriebe

Freigelande West W535

Log Max Harvesteraggregate
Dipperfox Stuppenbohrer



F ns' Ausstellerverzeichnis

live

LOGOSOL Deutschland GmbH Freigelande Nord N243

DE 88348 Bad Saulgau
www.logosol.de

LOGSAFE-WEDA Roland Werner GmbH

DE 72766 Reutlingen
www.logsafe.de

Lothar Huck GmbH

DE 77815 Buhl-Weitenung
www.huck-gmbh.de

Lupfer Pflanzenschutz
DE 77716 Hofstetten
www.verbissschutz.info
Makita Werkzeug GmbH

DE 40885 Ratingen
www.makita.de

Mobile Sagewerke, Band und Kettensagewerk,
Blockhausbau

Freigelande West W505

Logsafe ECOCUT Sagebock
Logsafe Markiergerat
Logsage Abdeckplanen

Freigelande Mitte M412

Forstseile, -ketten, Baumpflegeartikel,
Anschlagmittel, Ladungssicherung

Freigelande Mitte M446
Verbissschutzklemmen, Fegeschutzklemmen, Wild-
schweinvergramungsband
Freigelande Mitte M419

Akku-Produkte: Sdgen, Sensen, Rasenmaher, He-
ckenscheren, Geblase, Trennschleifer

FREIGELANDE MITTE

. /4 £,

DIE NEUE AKKU-LEISTUNGSKLASSE WARITA.DE




n Ausstellerverzeichnis

MARTENS Forsttechnik GmbH

DE 64625 Bensheim-Auerbach
www.martens-forsttechnik.de

Maschinenring Westfalen-Lippe
DE 48369 Saerbeck
www.mr-shop.de

Massey Ferguson

DE 87616 Markoberdorf
www.masseyferguson.com

Matthias Rau GmbH

DE 73110 Hattenhofen Wartt.
www.rau-forsttechnik.de

Maxximum Maschinen

DE 79415 Bad Bellingen
www.maxximum-maschinen.de

Maytec Fahrzeugbau GmbH

DE 79837 Ibach
www.maytec-abrollsysteme.de

Michael Welte Baumaschinen GmbH
DE 79224 Umkirch
www.welte-baumaschinen.de
Milwaukee

DE 40724 Hilden
de.milwaukeetool.eu

Moses Roith Werkzeuge

DE 87439 Kempten
www.morowe.de

Miiller & Martin Forsttechnik GmbH

DE 77709 Oberwolfach
www.forstmaschinen-mueller.de

Freigelande Mitte M420
Holzspriihfarben, Schilder, Absperrungen

Freigeldande West W505A

Tankanlagen, Zaune, Stapler-Anbaugerate,
Schmiertechnik

Freigelande West W510

Traktoren, Rickeschlepper, Holzrlicken, Frontlader

Freigeldnde Siid S315

Seilwinden, Sdgespaltautomaten, Bandsdgen,
Ruickezangen, Fallgreifer, Holzspalter, HolzbUndel-
systeme, Rickewagen

Freigelande Sud S312

Holzspalter, Brennholzsdagen, Allesméaher,
Wiesenmaher

Freigelande Nord N204

Abrollsysteme fur LKWs bis 7,5t und Anhanger bis
6t ZGG, sowie Abrollcontainer

Freigeldande West W566
Multifunktionslader der Firma AVANT,
Baumaschinen, Mulcher
Freigelande Nord N205

Akkubetriebene Kettensdgen, Mulit-Tools,
Blasgerate, Heckenscheren, Schlagschrauber,
Rasenmaher, Freischneider / Motorsensen,
personliche Schutzausristung, Akkutechnologie

Freigelande Nord N223

MOROWE Mahképfe, MOROWE Fugenblrste,
Gartenscheren

Freigelande West W564

HSM-Service-Stutzpunkt, Spezialaufbauten Valtra,
Forst, Kommunal, Landschaftspfelge



Miller Mulchtechnik GmbH & Co. KG

DE 56729 Kehrig
www.Mueller-Kehrig.de

NATURATEC GmbH
DE 88696 Owingen www.naturatec-gmbh.de

NETAFIM Deutschland GmbH

DE 60437 Frankfurt
www.netafim.de

NMT Heizsysteme GmbH

DE 1558 GroBenhain
www.nmt-systeme.de

Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH

DE 77652 Offenburg
www.oehlermaschinen.de

Oil & Steel - Deutschland

DE 67435 Neustadt
www.oilsteel.de

oIL&8[STEEL

DEUTSCHLAND

Orsi Group S.r.l.

IT 40050 Castello D'argile
WWW.orsigroup.it

Oswald Agrartechnik

DE 94209 Regen
www.oswald-agrartechnik.de

Othmerding Maschinenbau

DE 59387 Ascheberg-Davensberg
www.othmerding.de

Outdoor-BGL

DE 83404 Ainring
www.outdoor-bgl.de

Ausstellerverzeichnis n

Freigelande Mitte M458

Forstmulcher, Forstfrasen, Steinbrecher, Steinmul-
cher, Grabenfrasen, Wegebau

Freigelande West W533

Forstmulcher, Stockfrase, Trommelsieb, Schredder

Foyer Baden-Arena 1

Tropfbewasserung

Baden-Arena BA167

Holzheiztechnik / Holz und Pelletkessel /
Kombikessel”

Freigelande West W536
Freigelande Siid S303

Transportfahrzeuge, Forstgerate,
Gartenwerkzeuge

Freigeldnde Mitte M438
LKW-Arbeitsbiihnen, Raupen-Arbeitsbihnen,
Teleskopstapler

Freigelande Mitte M439

ORSI Mulchtechnik

Freigelande Nord N245

Farma Ruckewagen
Palax Sagespaltautomaten, Scheitholzreiniger

Freigelande Nord N227

Hydraulische Baumscheren fir Bagger von 3-14 t,
hydraulische Ast- & Heckenscheren fiir Bagger ab
5t

Freigeldnde West W546

Blndelblitz, Bindelklammern und Bénder,
Hebetraverse



n Ausstellerverzeichnis

Paintinger Forsttechnik

DE 94353 Haibach-Elisabethszell
www.woodlandmills.de
Pellet-Line

DE 63110 Rodgau
www.pellet-line.de

PEZZOLATO - DEUTSCHLAND

DE 56283 Gondershausen — e o1
www.pezzolato.it —

Pfanzelt Maschinenbau GmbH

DE 87675 Rettenbach/Allgdu
www.pfanzelt.com

Pfirmann Imbissbetriebe GdbR

77654 Offenburg

Pisek - Vitli Krpan d.o.o.

SI 3240 Smarje pri Jel$ah
www.vitli-krpan.com

PINOSA SRL

IT 33017 Tarcento
WwWWw.pinosa.net

Pongratz Trailer-Group GmbH

AT 8772 Traboch
www.pongratztrailers.com

Posch GmbH

DE 84149 Velden
www.posch.com

Premium Motorsdagenzubehor

DE 15517 Furstenwalde
www.premium-motorsaegenzubehoer.de

Freigelande Nord N218

mobile Sdgemuhle, Hacksler, Schneidspalter,
Baumstumpffrase

Freigeldnde West W542

Pellet Produktions Linien ,,Made for You"

Freigelande Mitte M401

Brennholzanlagen, Hackmaschinen

Freigeldnde West W516

Getriebeseilwinden, Rickeanhanger, Ladekrane,
Systemschlepper Pm Trac, Forstraupe Moritz

Freigeldnde Mitte M423
Freigelande Nord N201

Brat- und Currywurst, Merquez, Schnitzel,
Pommes,Zwiebelfleisch, Bier, Wein, alkoholfreie
Getranke, Kaffee

Freigelande West W510

Holzspalter, Sagespalter, Kreissagen, Férderbander,
Kippmulden, Riickezange, Energieholzaggregat,
Forstanhanger, Forstkran, Holzgreifer, Seilwinden,
Holz-Riickewagen, Biindelgerat, Traktorkisten

Freigelande Mitte M462

Sagespaltautomat, Verpackungsmaschinen,
Forderbander, Reiniger

Baden-Arena BA150

Fahrzeugbau

Freigelande Siid S306

Kreissagen, Holzspalter, Sagespalter

Baden-Arena BA110

Motorsagen, Fihrungsschienen fir Motorsagen,
Zubehor fur Motorsagen



F RST Ausstellerverzeichnis n

live

Pressol Schmiergerate GmbH Baden-Arena BA149

DE 79423 Heitersheim Schmier- und Werkstatttechnik
WwWWw.pressol.com (M)

Pronar Sp. z o.o. Freigelande West W580

PL 17,21 Narew Wood chippers Pronar MR-15 and Pronar MR-20
www.pronar.pl

PSS Pfeiffer Sicherheitssysteme Freigelande Mitte M470

DE 72145 Hirrlingen Forst- und Schnittschutzbekleidung

www.pss-sicherheitssysteme.de

RABAUD SAS Freigelande Mitte M461
FR 85110 SAINTE CECILE Holz- und Pfahlspalter, Entrinder, Sdge Spaltau-
www.rabaud.com tomaten, Holzhacksler, Anziindholzautomaten,

Sagen, Scheitholzsiebanlagen

Rapid Technic GmbH Freigelande Mitte M466

DE 74706 Osterburken Mahraupen, Einachsgeratetrager, Anbaugerdte
www.rapid-technic.de

c ItVI Ig htS in der Ortenau

FUIS'I'

WILD
FISCH

v
--:t-:\‘l 4

Uberall wo Menschen sind.

citylightcontact

www.citylightcontact.de




n Ausstellerverzeichnis

rBITech GmbH

DE 93053 Regensburg
www.forestmanager.de

Reil & Eichinger GmbH & Co.KG

DE 93149 Nittenau
www.reil-eichinger.de

REIPAL AB

SE 24323 Hoor
www.reipal.se

Rennergy Systems AG
DE 87474 Buchenberg
www.rennergy.de

RG Arbeitsschutz GmbH
DE 76474 Au
www.rg-arbeitsschutz.de
Ritter Maschinen GmbH

DE 77736 Zell a. H.
www.ritter-maschinen.com

RITTER
[__MASCHINEN ]

RUD Ketten Rieger & Dietz

DE 73432 Aalen
www.rud.com

RWE Renewables Deutschland GmbH

DE 12529 Schonefeld
www.rwe.com/landverpachten

SAMI Autochopper

FI 62375 Yliharma
www.reikalevy.fi/

SB Agrar- und Forsttechnik GmbH

DE 54552 Brockscheid
www.sbaf-technik.com

Scheifele GmbH

DE 74626 Bretzfeld
www.scheifele.de

Baden-Arena BA147

Ruhewald-Verwaltungssoftware / ForestManager —
Die Waldapp / ForestManager — Die Webapp

Freigeldnde West W521

Ruckewagen, Forstkran, Kegelspalter, Féllgreifer,
Forstgerate und Maschinen

Freigeldande Siid S340
Richtungshebel / Baumfallhilfe, Holzzange

Baden-Arena BA126

Scheitholz-, Pellet-, Hackschnitzelkessel,
Waérmepumpe, Photovoltaik / PV-Heiz

Baden-Arena BA127
Kleidung, Schuhe, Handschuhe

Freigeldnde Mitte M466

Forstmaschinen, Seilkrananlagen, Seilwinden,
Motorsagen, Rickewdgen, Krane, Kleidung

Freigeldnde Nord N229

Forst-Reifen-Ketten, Forst-Plattenbander

Baden-Arena BA145B

Ausbau von Onshore-Windenergie
und Photovoltaik

Freigeldnde Mitte M461A

Sagespaltautomaten

Freigeldnde West W524

Forsttechnik der Firmen Kranman, Regon, Balfor,
KTS, BBS, Uniforest, Ghedini, SBF, Biojack,
FaxesForstgerate

Freigeldande West W561

Sagen, Spalter, Zangen, Seilwinden, Sdge-Spalter,
Forstkrane, Ruckewagen, Holzreinigung



Schlang & Reichart

DE 87675 Rettenbach
www.schlang-reichart.de
Schliesing Machinery GmbH

DE 47906 Kempen
www.schliesing.com

Bl schliesing

Schmid Maschinenbau

DE 89367 Waldstetten
www.schmid-waldstetten.de
Schmitter Hydraulik GmbH

DE 97762 Hammelburg
www.schmitter-hydraulik.de

Schonke Zubehor fir Baumaschinen

DE 77743 Neuried
www.schoenke.de

Schoon Fahrzeugsysteme & Metalltechnik
GmbH

DE 26639 Wiesmoor
www.fahrzeugsysteme.de
Schuler Landtechnik GmbH & Co. KG

DE 79274 St. Mdrgen
www.schuler-landtechnik.de

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald
DE 77876 Kappelrodeck

Schwarz Recycling GmbH

DE 77871 Renchen
www.schwarzrecycling.de

Schwarz Systems GmbH

DE 72280 Dornstetten
www.schwarz-forst-agrar.de

Seilflechter Tauwerk GmbH

DE 38110 Braunschweig
www.seilflechter.de

Ausstellerverzeichnis n

Freigelande West W516

Getriebeseilwinden, Aggregate, Riickeanhanger,
Ladekrane

Freigeldnde West W571

Schliesing Machinery GmbH
Holzhéacksler, Buschholzhacker

Freigeldnde West W539

Seilwindenprufgerate

Baden-Arena BA113

Hydraulik- und Pneumatikverbindungstechnik,
Hydraulikschlauchpressen

Freigelande Mitte M449

Gummiketten, Aluminium-Rampen, Greifer,
Kegelspalter, Wasserpumpen, Anbaugerate

Freigelande Mitte M448A

Auf- und Umbauten fur Nutzfahrzeuge Branchen-
|6sung Forst

Freigelande Siid S313

STEPA Ruickewagen und Ladekrane, Landini und
Lindner Traktoren

Freigeldnde Mitte M472
Schutzgemeinschaft Deutscher Wald

Freigeldnde West W541

Recyblocksteine

Freigeldnde West W567

Forstgreifer, Seilwinde, Forstrechen, Zangen

Freigelande Mitte M447

Offroad-Produkte, Windenseile, AnreiB3leine,
Holzrticken, Hebezeuge usw.



n Ausstellerverzeichnis

J

- Knoti N

- PP-Seile, Holzseil %"

N Biindelgestelle 0,5 u. 1 Rm
- Schwerlastspanngurte m

- Untersetzung

SEPPI M. Deutschland GmbH

DE 64720 Michelstadt
www.seppi-m.de

SERRA Maschinenbau GmbH

DE 83253 Rimsting
www.serra-sawmills.com

Serrat

ES 22310 Castejon del Puente (Huesca)
www.serratmulchers.com

Siedra-Leitern GmbH

DE 74321 Bietigheim-Bissingen
www.siedra.de

SIGG-Fahrzeugbau GmbH

DE 88410 Bad Wurzach
www.stabile-anhaenger.de

Silva Trees GmbH

DE 82041 Laufzorn
www.silvatrees.de
SOLARFOCUS GmbH

AT 4451 St. Ulrich bei Steyr
www.solarfocus.at

re,

Freigelande West W509

Forstmulchgerate, Steinbrecher, Frostfrasen,
Baggermulchkopfe, Schlegelmulchgerate, Stubben-
und Wurzelstockfrasen zum Anbau an Traktoren,
Bagger, Kompaktlader und ferngesteuerte
Raupenfahrzeug

Freigelande Nord N242
Mobiles Sagewerk, Kleinsagewerk, Eisernes Pferd

Freigeldande Mitte M414A
Mulcher und Mulchképfe

Freigelande Mitte M468

Leitern, Gerste, Arbeitsbocke

Freigelande West W511
PKW-Anhanger

Freigeldnde West W532

Kulturanbau von Weihnachtsbaumen vom Saatgut
bis zum Baum

Baden-Arena BA191

Biomassekessel, Sonnenkollektoren, PV-Module,
Wdrmepumpen

www.2Zurrbind.de

...die einfachste Art Brennhc;!z zu bundeln



SP Maskiner i Ljungby AB
SE 34131 Ljungby
www.spmaskiner.com

Stella Engingeering GmbH

DE 51789 Lindlar
www.stella-engineering.de

Stema Metalleichtbau GmbH

DE 1558 GroBenhain
www.stema.de

STENGER

DE 63741 Aschaffenburg
www.sbs-siebanlagen.de

Stiebler Werksvertreung e. K.

DE 78199 Braunlingen-Ddggingen
www.stiebler.com

Stihl Vertriebszentrale AG & Co. KG

DE 64807 Dieburg
www.stihl.de

Stubai ZMV GmbH

AT 6166 Fulpmes
www.stubai.com

STUNK WILD-FERNHALTUNG

DE 57392 Schmallenberg
www.wild-fernhaltung.eu

SuBwarenvertrieb Schnetz
DE 77656 Offenburg

Suffel Fordertechnik GmbH & Co. KG

DE 63741 Aschaffenburg
www.suffel.com

TCR - Reinigunstechnik

DE 74545 Michelfeld
www.tcr-reinigungstechnik.de

Ausstellerverzeichnis n

Freigelande West W553
SP Maskiner, Harvester-Aggregate

Freigelande Siid S310

Aufsitzschlegelmulcher, ferngesteuerte Mulcher

Freigelande West W588
Anhanger bis 3,5 t und Zubehor

Freigelande West W542
SBS 1520 F3/ Zelt / PelletPresse

Freigelande West W577

Kehrmaschinen, Mulcher, Ausleger

Freigelande Siid S307
Motorsdagen und Sicherheitskleidung

Freigelande West W518

Forstwerkzeug, Axte, Beile, Spaltaxte, Schlepptechnik,
Sappies, Holzbearbeitung

Freigelande Nord N220

STUNK Duftsaulen, STUNK Wildstopper,
STUNK Grabwaéchter

Freigelande Siid $302

Gebrannte Mandeln und Erdnisse, Popcorn,
Softeis, Magenbrot, Zuckerwatte, Lebkuchenherze
und diverse Stsswaren

Freigeldnde Nord N239

Suffel SmartSkidder

Freigelande Siid $301

Photovoltaik- und Solarreinigungstechnik, Dienst-
leistung PV-Solarreinigung, Reinigungsgerate



n Ausstellerverzeichnis

Technima Central GmbH

DE 77955 Ettenheim
www.technimacentral.com

Technolit GmbH

DE 36137 GroBenltder
www.technolit.de

TEHNOS d.o.o.

SI 3310 Zalec, Slowenien

terra Fernwirktechnik GmbH

DE 35232 Dautphetal terromm
www.terra-funk.de wnfunk

THOR-RICCA ANDREA & C. Snc

IT 12022 BUSCA (CN)
www.thor-italy.com

Tielbiirger GmbH & Co. KG

DE 32351 Stemwede
www.tielbuerger.de

TREJON Forsaljning AB
SE 91135 Vannasby
www.trejon.se

TS Industrie GmbH

DE 47906 Kempen TS
www.ts-industrie.eu INDUSTRIE

TwinTech BVBA

BE 9800 Deinze
www.twintrailer.be

Uebele Engineering KG

DE 71579 Spiegelberg
www.uebele-engineering.de

Baden-Arena BA167A

Forstmarkierung Waldstein (Farben und Zubehor)

Freigelande West W584A

SchweiBtechnik, technische Sprays und Reinigungs-
chemie, Drucklufttechnik, Klebetechnik, Trenn- und
Schleiftechnik, Handwerkzeuge, Bohrtechnik, LED
& Leuchtechnik

Freigelande West W510

Forstmulcher, Mulcher

Freigelande Mitte M403

Funkfernsteuerungen, Antikippsystem

Freigelande West W569

Holzspalter, Wippsagen, Sagespaltmaschinen,
Trommelsdgen

Freigeldnde Sid S302A

Maschinen, Gerate zur Pflege von Grin- und
Grauflachen Kommunaltechnik

Freigelande Mitte M424

Forstanhanger, Riickewagen

Freigelande West W547

TS Industrie GmbH
Holzhéacksler, Schredder

Freigeldande Nord N206

TwinTrailer

Freigelande West W517

Hydraulisches Brennholzbiindelgerét, Bindelgestell,
Frontladergreifer



Ufkes Greentec GmbH

DE 59846 Sundern
www.ufkes-deutschland.de

UKA Umweltgerechte Kraftanlagen
GmbH & Co. KG

DE 74074 Heilbronn
www.uka-gruppe.de

Ulrich Britz Kommunaltechnik

DE 51519 Odenthal
www. britz-kommunaltechnik.de

Uniforest d.o.o.

SI 3312 Prebold
www.uniforest.de

Universitat Freiburg

DE 79106 Freiburg
www.unr.uni-freiburg.de

UNSINN Fahrzeugtechnik GmbH
DE 86684 Holzheim
www.unsinn.de

Uroma-Likor

DE 77799 Ortenberg
www.uromanet

Ausstellerverzeichnis

Freigeldande Nord N212

Baumstubbenfrasen, Traktorfrasen, Holzhacker,
Hacker-Kombi

Baden-Arena BA168A

UKA erbringt als Komplettanbieter alle Leistungen
bis zur betriebsbereiten Ubergabe der Wind- und
Solarparks an institutionelle Anleger wie Fonds-
und Investmentgestellschaften, Energieversorger,
Stadtwerke

Freigelande Sud

Landwirtschaftliche Kippanhanger mit Verladekran
fur die Brennholzbeschaffung

Freigelande Siid S315

Seilwinden, Sagespaltautomaten, Bandsagen,
Ruckezangen, Fallgreifer, Holzspalter, Holzblndel-
systeme

Baden-Arena BA144

.Forschen und Lehren fur Nachhaltigkeit” mit
Schwerpunkt Forstwissenschaften

Freigelande West W515
PKW-Anhanger, Abrollkipper

Baden-Arena BA101

Pramierte Likdre und Schnapse

TEAMPARTNER

SCHMIERSTOFF PARTNER

AUTORISIERTER —
FUCHS PARTNER e .
nowsicer FUCHS
=

oelluxx 24

-~

Schmierstoffe.Einfach.Gut. ’




n Ausstellerverzeichnis

Viti-Wald-Marchal SAS

FR 68124 Wintzenheim

www.vitiwald.fr

VOGT GmbH & Co. KG

DE 57392 Schmallenberg
www.vogtgmbh.com

VSB Neue Energien Deutschland GmbH
DE 34117 Kassel

www.vsb.energy

Waldburg Forstmaschinen GmbH

DE 88364 Wolfegg
www.wfw.net

Waldservice Ortenau e.G.
DE 77797 Ohlsbach
www.waldservice-ortenau.de
Welte Fahrzeugbau GmbH

DE 79224 Umkirch
www.welte.de

Freigelande Mitte M427
SMG Champion

Freigelande Mitte M435

Funkraupen, Stubbenfrasen, Mulcher, Hacker

Baden-Arena BA139

Flachenanalyse fur den Bau von
Windenergieanlagen

Freigeldnde West W551

Kartenldsung fur Forstmaschinen Nisula Harves-
teraggregate, Energieholzaggregate Greifer

Freigelande Nord N230

Forstliche Dienstleistungen und
Waldbewirtschaftungen

Freigeldnde Siid S305

WIRD GELB.

gemacht fiir

Wir haben das
Original!

NEU!

Do Funkstewsrung FI0 (86E)
it nun  wem  terra-fusk
eriittics!

Durch gine Neuewtwicklusg
der Sender-Elekironik wmber
Verwindung dev Originatorm
entspricht  die  bewbhete
Fusicsteunreng £ dor Neem
DNN-EM 1057

Der Sesder il mil wisem
Standaed-Emplinger 01 oder
dem  Emfiger K1 ma
Aatdipesystem kmbniertar




Werner Forst- und Industrietechnik

DE 84076 Pfeffenhausen
www.werner-trier.com

Wicki Forst AG

CH 6102 Malters
www.wickiforst.ch

Wild Weber
DE 72270 Baiersbronn

Willi Schiler GmbH

DE 79285 Ebringen
www.oelschueler.de

=ﬁ"; er—

-----

Willi Wiltschka
DE 89275 Eichingen

Wilmers Kommunaltechnik GmbH

DE 57392 Schmallnberg
www.wilmers-kommunaltechnik.de

Windhager

DE 86368 Gersthofen
www.windhager.com

Winkler Fahrzeugteile GmbH Co.KG

DE 76135 Karlsruhe
www.winkler.de

winkler
Yy / / 4
WiTri GmbH

AT 8501 Lieboch

www.meinwaldmeinholz.com
WOOD.IN.VISION

DE 88316 Isny im Allgau

www.wood-in-vision.com

Wood-Mizer

DE 29485 Schletau
www.woodmizer.de

Ausstellerverzeichnis

Freigelande West W561A

Forstmaschinen, Skidder

Freigeldnde Nord N224

Forstraupe

Freigelande West W501

Wildspezialitaten, Schwarzwalder Spezialitaten

Baden-Arena BA161

Schmierstoffe, Schmiertechnik, umweltgerechte La-
gerung von Schmier- und Kraftstoffen, Filtertechnik

Freigelande Nord N222

WW-Produkte, Verbandsmaterial, WW.Plast,
Universalnuss, Cannabiscreme

Freigelande Mitte M425

Baumscheren, Stubbenfrasen, Forstmuchler,
Schlegelmulcher, Mahraupen, Schneepflige,
Salzstreuer, VerschlieBteile

Baden-Arena BA172

Pelletskessel, Holzkessel, Holzvergaserkessel,
Hackgutkessel

Baden-Arena BA140

Alles rund um Nutzfahrzeuge, Landmaschinen,
Werkstatt und Betrieb

Baden-Arena BA141
Verlag

Freigeldnde Siid S337A

WOOD.IN.VISION — Dynamische Betriebssteuerung
fur Ihren Forstbetrieb / Soft- und Hardware entwickelt
von und fr Forstprofis

Freigelande Nord N244
Freigelande West W586

stationdre und mobile Sadgewerke, von manuell bis
vollhydraulisch, Hobel



=
&

Besuchen Sie uns auch auf der

Ausstellerverzeichnis

Zeil Schmierstoff-FachgroBhandel

DE 77743 Neuried-Dundenheim
www.zeil-schmiersstoffe.de

ZG Raiffeisen Technik GmbH

DE 76137 Karlsruhe
www.zg-raiffeisen.de

Zurrbind

DE 87561 Oberstdorf
www.zurrbind.de

ZUWA-Zumpe GmbH

DE 83410 Laufen
www.zuwa.de

1DHY Der Hydrauliker GmbH

DE 42477 Radevormwald
www.derhydrauliker.de

=

/1

WERNER

seit
1902

Euroforst in Frankreich
22.06. - 24.06.2023

Rottalschau in Karpfham
01.09. - 05.09.2023

oder im Internet:
www.werner-trier.com

Werner Forst- & Industrietechnik
Scharf GmbH
Geschaftsfihrer Michael Scharf

Baden-Arena BA158

Schmierstoffe, Fettpressen, Diesel-Tanks und
-Pumpen, Ad-Blue-Pumpen und Zubehor

Freigelande West W552
Freigelande Siid S307

EVUM aCar Elektrofahrzeug, Pfanzelt K-Trac Gera-
tetrager, Toro Dingo Kompaktnutzlader, TS-Indus-
trie Hacksler, Brennholzbearbeitung, Holzspalter,
Forstschlepper, Forstzubehér und Ausristung,
Traktoren

Freigeldande West W519

Blindelgerdte, ,Knoti”, Zurrsystem fur Brennholz-
bundel, Forstwerkzeuge, Seile, Spanngurte

Baden-Arena BA108

Pumpen aller Art, Mobile Tankanlagen, Hof- und
Betriebstankstellen

Freigeldnde Nord N228
Hydraulikventile

/WERNER

/l

Forst- & Industrietechnik Scharf GmbH




BADISCHER LAN DWIRTSCHAFTS VERLAG

| ITRR .

Jdische . adlsche :
- %aue n Zeiu 344 Bauern Zeltung

TESTEN, EMPFEHLEN, VERSCHENKEN

unverbindlich probelesen, Rabatte und attraktive Pramien sichern

@ Ihr dlrekter Draht O7 61/2 71 33 4OO
Badischer Landwirtschafts-Verlag GmbH

Merzhauser Str. 111 - 79100 Freiburg im Breisgau - Fax 0761/27133-401 - E-Mail: verlag@blv-freiburg.de




ﬂ Brancheniibersicht

Branchentibersicht FORST live

1. Walderneuerung und
Waldpflege
Flachenvorbereitung,
Bodenmelioration und Diingung
Forstliches Vermehrungsgut,
Saat und Pflanzung
Baumschulen und Wildgeholze
Weihnachtsbaumkultur

Kultur- und Jungbestandspflege

2. Waldschutz

Maschinen, Geréte, Materialien
und Systeme zum Waldschutz
Waldbrandiiberwachung und
-bekdmpfung

3. Holzernte und Holzbringung
3.1 Féllen und Aufarbeiten
Holzriicken

Betriebsstoffe fur Forstmaschinen
und Zweitakt-Motorgerate
Spezialhydraulik und
Pneumatik fir Forstmaschinen
Fautz Forstsysteme

Motoren, Fahrzeugteile und
Zubehor

Ladekrane, Greifer, Rotatoren
und Zubehor

Seiltechnik und Hebezeug

3.3

34

35
3.6
3.7

Holzfahrzeuge, Transport-
fahrzeuge und Offroad
Langholz- und Kurzholz-LKW
Gabelstapler, Teleskopstapler,
Arbeitsbiihnen und
Auffahrrampen
Selbstlenkanhanger, Nachlaufer,
Anhanger, Sattelauflieger
LKW-Aufbauten, LKW-Ladekréne,
Greifer und Zubehor
Gelandefahrzeuge und Quads

4.1

4.3
4.4
4.5

5. Holzlagerung

Technik zur Rundholzlagerung und
zum Rundholzumschlag
Holzverpackungssysteme und
Holzlagerungssysteme

53

6. Waldwegebau und Waldwege-
erhaltung

Maschinen und Gerate zum
Waldwegebau und zur Waldwege-

6.1

erhaltung

6.2 Maschinen und Gerate fur den
Winterdienst

6.3 Forstschilder, Absperrungen und
Schranken

7. Holzaufarbeitung und Brenn-

holztechnik

Maschinen zum Entasten und

Entrinden

7.3 Maschinen zum Kappen,
Einschneiden und Reduzieren

7.4 Maschinen zum Fordern

7.1

8. Holzbearbeitung
8.1 Mobile Sagewerke und Zubehor
8.2 Sagewerkstechnik

9. Garten- und Landschafts-

pflege und Kommunaltechnik

Maschinen und Geréate zur Pflege

von Grunflachen und StraBenbo-

schungen

9.2 Maschinen, Gerate und Zubehor
zur Baumpflege und Kletter-
technik

9.3 Maschinen und Gerate zum
Entfernen von Baumstubben

9.4 Kommunaltechnik

9.1

10. Holzenergie

10.1 Holzheiztechnik

10.2 Aufbereitung, Lagerung und
Transport von Energieholz

10.3 Kurzumtriebsplantagen

11.1 EDV-Systeme, GPS/GIS,
Navigation und Apps

11.2 Drohnentechnik

11.3 Rundholzvermessung, Volumen-
und Gewichtsermittiung

11.4 Holzkennzeichnung und
Holznummerierung

11.5 Kommunikationstechnik

12. Arbeitssicherheit, Gesund-
heitsschutz, Kleidung und
Erste Hilfe

12.1 Personliche Schutz- und Arbeits-
ausristung

12.2 Erste Hilfe, Rettung und Notruf

13. Dienstleistungen und
Information

Forstliche Aus- und Fortbildung
Fachverlage, Fachpresse und
Fachliteratur
Forstunternehmen, Garten- und
Landschaftsbau Unternehmen
Dienstleistungen im Bereich
Erneuerbare Energien
Holzlogistik und Holzhandel
Zertifizierungen

Verbédnde, Vereine und sonstige
Organisationen

13.1
13.2

13.4

13.5
13.8
139

14.
14.1
14.2

Maschinen- und Geréatetechnik
Manuelle Forstgerate
Werkstatteinrichtung und
-Bedarf

Reifen, Ketten und Bander
Gebrauchtmaschinen

14.3
14.4
15. Gastronomie und kulinarische
Angebote

16. Sonstiges

Auf den folgenden Seiten finden
Sie die Branchen in alphabetischer
Reihenfolge.



Branchenverzeichnis ﬂ
Branchenverzeichnis FORST live

1. Walderneuerung und Waldpflege
HMG GmbH & Co. KG Freigeldnde West W506

1.1 Flachenvorbereitung, Bodenmelioration und Diingung

Agrom Agrartechnik GmbH Freigeldnde West W510
Energreen Germany GmbH (§® ENERGREEN' Freigelande Mitte M460
FAE CEE GmbH Freigeldnde West W585
Fahrzeug Bogner GmbH Freigeldnde West W584
GUTZWILLER D. SAS Freigeldande Nord N237
HOCH Baumaschinen GmbH Freigeldnde Mitte M450A

Kamps SEPPI M. Deutschland GmbH Freigelande West W509

KLP Baumaschinen GmbH Freigelande Mitte M439
Miiller Mulchtechnik GmbH & Co. KG Freigeldnde Mitte M458
NATURATEC GmbH Freigeldande West W533
Rapid Technic GmbH Freigeldnde Mitte M466

1.2 Forstliches Vermehrungsgut, Saat und Pflanzung
GeiB Fort Sirio Freigeldnde Mitte M445

1.3 Baumschulen und Wildgehdélze
Geif3 Fort Sirio Freigeldnde Mitte M445

1.4 Weihnachtsbaumkultur
Lupfer Pflanzenschutz Freigeldnde Mitte M446

Silva Trees GmbH Freigeldnde West W532

1.5 Kultur- und Jungbestandspflege
Fahrzeug Bogner GmbH Freigelande West W584

GeiB Fort Sirio Freigeldnde Mitte M445




n Branchenverzeichnis

IRUS Motorgeridte GmbH

Lupfer Pflanzenschutz

NETAFIM Deutschland GmbH
Pfanzelt Maschinenbau GmbH
Rainbow Professional

STUNK WILD-FERNHALTUNG

Suffel Fordertechnik GmbH & Co. KG

Energreen Germany GmbH
Massey Ferguson

SP Maskiner i Ljungby AB
STUNK WILD-FERNHALTUNG

Agrokom Agrar- u. Kommunaltechnik
Auer Gruppe GmbH

Black Splitter GmbH

Deitmer Maschinenbau & Handel GmbH
ELCA SRL

Firma Haller Forst+Gartengerate
Fliigel GmbH

HOCH Baumaschinen GmbH
Landtechnik Striegel

Lupfer Pflanzenschutz

Makita Werkzeug GmbH

Maschinenring Westfalen-Lippe

Milwaukee

Miiller Mulchtechnik GmbH & Co. KG
Rainbow Professional

STUNK WILD-FERNHALTUNG

Suffel Fordertechnik GmbH & Co. KG

@ ENERGREEN

Freigelande Mitte M453
Freigeldnde Mitte M446
Foyer Baden-Arena 1

Freigeldnde West W516
Baden-Arena BA146

Freigeldnde Nord N220
Freigelande Nord N239

Freigeldnde Mitte M460
Freigelande West W510
Freigeldnde West W553
Freigeldnde Nord N220

Freigelande Mitte M406
Freigeldnde Siid S304
Freigeldnde Mitte M414
Freigelande West W556
Freigeldnde Sid $341

Freigeldnde Mitte M419
Baden-Arena BA155
Freigelande Mitte M450A
Freigeldnde Nord N235
Freigeldnde Mitte M446
Freigelande Mitte M419
Freigeldnde West W505A

Freigeldnde Nord N205
Freigeldnde Mitte M458
Baden-Arena BA146
Freigelande Nord N220
Freigeldnde Nord N239



Bosch Sicherheitssysteme GmbH

Branchenverzeichnis E
2.2 Waldbrandiiberwachung und -bekampfung

Freigeldnde Mitte M429

FAE CEE GmbH

Freigeldnde West W585

3. Holzernte und Holzbringung

Agrom

Freigeldnde West W510

A.M.P.E.R.E. Deutschland GmbH

Freigeldnde West W537

Bast-Ing GmbH

Freigeldnde Nord N231

Binderberger Maschinenbau GmbH

Freigeldnde Mitte M410

Ewald Sandmann

Baden-Arena BA122

Massey Ferguson

Freigeldande West W510

Miiller & Martin Forsttechnik GmbH

Freigelande West W564

Pisek - Vitli Krpan d.o.o.

Freigeldnde West W510

Reil & Eichinger GmbH & Co.KG

Freigeldnde West W521

Seilflechter Tauwerk GmbH

Freigelande Mitte M447

SP Maskiner i Ljungby AB

Freigeldnde West W553

Stihl Vertriebszentrale AG & Co. KG

Freigeldnde Sud S307

TREJON Forséljning AB

Freigeldnde Mitte M424

Ulrich Britz Kommunaltechnik

Freigeldnde Sud S311

ZG Raiffeisen Technik GmbH

Freigeldnde Sud S307

ZUWA-Zumpe GmbH

Baden-Arena BA108

3.1 Fillen und Aufarbeiten

Agrom

Freigeldande West W510

AMYON GmbH

Freigeldnde Mitte M461A

Biihner & Offtermatt GbR HOBtech

Freigeldande Nord N226

Deitmer Maschinenbau & Handel GmbH

Freigeldnde West W556

DL-Forstservice

Freigeldnde Mitte M451

Erwin Halder KG

Freigelande Mitte M426

Farmi Forest Meier Land- und Forstmaschinen

Freigeldnde Mitte M441

Firma Haller Forst+Gartengerate

Freigeldnde Mitte M419

Forst-Holz-Technik

Freigeldnde West W535

Forstreich GmbH

Freigeldnde Nord N234

Freeworker GmbH

Freigeldnde Mitte M415




ﬂ Branchenverzeichnis

Heizomat Geratebau- Energiesysteme GmbH

Heizomat Geratebau- Energiesysteme GmbH

HM Frastechnik

HolzUp UG

HPV-Deutschland

HSM Hohenloher Spezial-Maschinenbau GmbH & Co.KG
Husqvarna Deutschland GmbH

Log Max GmbH Alog Max ¢+
Makita Werkzeug GmbH

Matthias Rau GmbH

Michael Welte Baumaschinen GmbH

Milwaukee

Othmerding Maschinenbau

Outdoor-BGL

Premium Motorsagenzubehor

RABAUD SAS

REIPAL AB

Ritter Maschinen GmbH RITTER
SB Agrar- und Forsttechnik GmbH

Schwarz Systems GmbH

SP Maskiner i Ljungby AB

Stubai ZMV GmbH

Suffel Fordertechnik GmbH & Co. KG

Waldburg Forstmaschinen GmbH

Wilmers Kommunaltechnik GmbH

ZG Raiffeisen Technik GmbH
Zurrbind

Agrom Agrartechnik GmbH

Alther Martin Forst und Landmaschinen AG
AMR- Atelier Mecanique du Ried

AS FORS MW

BEHA Bau- und Forsttechnik

Baden-Arena BA169
Freigeldnde Siid S308
Freigeldnde Siid S339
Freigeldnde Mitte M404
Freigeldnde Nord N202
Freigeldnde West W565
Freigelande Mitte M418
Freigeldnde West W535
Freigeldnde Mitte M419
Freigeldnde Siid S315
Freigeldnde West W566
Freigeldnde Nord N205
Freigeldnde Nord N227
Freigelande West W546
Baden-Arena BA110
Freigeldnde Mitte M461
Freigeldnde Siid $340
Freigeldnde Mitte M466
Freigeldnde West W524
Freigeldnde West W567
Freigeldnde West W553
Freigeldnde West W518
Freigeldnde Nord N239
Freigelande West W551
Freigeldnde Mitte M425
Freigeldnde Sud $307
Freigelande West W519

Freigeldnde West W510
Freigeldnde Mitte M416
Freigelande West W563
Freigeldnde Nord N245

Freigeldnde West W550



live

BlIJOL d.o.o.

Binderberger Maschinenbau GmbH

Christoph Heinemann Forst — und Landtechnik e.K.
EDER - Maschinenbau GmbH

Egelseer Traktoren GmbH

EiFo Forsttechnik GmbH

Engel Land- & Forsttechnik

EQUUS SITTRANS S.R.O.

Fahrzeug Bogner GmbH

Farmi Forest Meier Land- und Forstmaschinen
Werksvertretung & Import GmbH

Fautz Forstsysteme

Forstbetrieb Doppel Gaétan Doppel
GEPIMA GmbH

GRIFA-Griener Fahrzeugtechnik
HBC-radiomatic GmbH

Holzknecht Schnitzhofer Ges.m.b.H.

HSM Hohenloher Spezial-Maschinenbau GmbH & Co.KG

Huck-Technik Roman Huck

Intermercato AB

Jiirgen Duddek Zugpferde

Konrad Hog Werksvertretungen GmbH

KOTSCHENREUTHER Forst u. Landtechnik GmbH

Kronos

Landmaschinen Hermann Mayer e.K. Hubert Pfundstein
Matthias Rau GmbH

Michael Welte Baumaschinen GmbH

Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH

Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH

Outdoor-BGL Erwin Rehrl, Herbert Marz, Alexander Frey Gbr
Pfanzelt Maschinenbau GmbH

Rapid Technic GmbH

Ritter Maschinen GmbH RITTER
SB Agrar- und Forsttechnik GmbH

Branchenverzeichnis

Freigelande West W531
Freigeldnde Mitte M410
Freigelande West W531
Freigelande Nord N208

Freigeldnde West W540
Freigeldnde Mitte M464
Freigelande West W562
Freigeldnde West W522
Freigeldnde West W584

Freigeldnde Mitte M441
Freigelande West W531
Freigelande Mitte M430
Freigeldnde West W523
Freigeldnde West W558
Baden-Arena BA142
Freigeldnde Nord N240
Freigeldnde West W565
Freigelande West W557
Freigeldnde West W557
Freigeldnde Mitte M430
Freigelande West W563
Freigeldande West W572
Freigeldande West W540
Freigeldnde West W522
Freigelande Siid S315
Freigeldnde West W566
Freigelande Sid S303
Freigelande West W536
Freigeldnde West W546
Freigeldnde West W516
Freigelande Mitte M466
Freigelande Mitte M466
Freigeldnde West W524



ﬂ Branchenverzeichnis

Schlang & Reichart Spezialmaschinen GmbH Freigeldnde West W516
Schuler Landtechnik GmbH & Co. KG Freigeldnde Sud $313
Schwarz Systems GmbH Freigeldnde West W567
SERRA Maschinenbau GmbH Freigeldnde Nord N242
Suffel Fordertechnik GmbH & Co. KG Freigeldnde Nord N239
terra Fernwirktechnik GmbH :gﬁf"m Freigeldnde Mitte M403
TREJON Forsaljning AB Freigeldnde Mitte M424
Uniforest d.o.o. Freigeldnde Siid S315
Welte Fahrzeugbau GmbH Freigeldnde Siid S305
Werner Forst- und Industrietechnik Scharf GmbH Freigeldnde West W561A
ZG Raiffeisen Technik GmbH Freigeldnde Sud S307

3.3 Betriebsstoffe fiir Forstmaschinen und Zweitakt-Motorgerate

ASPEN-Produkte Handels-GmbH Freigeldnde Nord N213
CLEANLIFE / SCHARR FUELS GmbH cLenNLiFe Freigeldnde West W520
Kettlitz-Chemie GmbH & CO.KG Freigeldnde Mitte M440A
Ritter Maschinen GmbH H_zlu'lz;l'mg_ﬂ Freigeldnde Mitte M466
Sonderkraftstoff24 GmbH Freigeldnde Mitte M422
Technolit GmbH Freigeldnde West W584A
Willi Schiiller GmbH Mineraléle Techn. GroBhandel Baden-Arena BA161

Zeil Schmierstoff-FachgroBhandel Baden-Arena BA158

3.4 Spezialhydraulik und Pneumatik fiir Forstmaschinen

Ernst Wagener Hydraulikteile GmbH Freigeldinde West W507
Fautz Forstsysteme Freigelande West W531
GRIFA-Griener Fahrzeugtechnik Freigeldnde West W558
HOCH Hydraulik GmbH Freigeldnde Mitte M450
Hydraulic — Master Kamil Rutkowski Freigeldnde Nord N224
Schmitter Hydraulik GmbH Baden-Arena BA113

Winkler Fahrzeugteile GmbH Co0.KG %ﬂ‘ﬁ" Baden-Arena BA140

1DHY Der Hydrauliker GmbH Freigeldnde Nord N228

3.5 Motoren, Fahrzeugteile und Zubeh6r

Agrokom Agrar- u. Kommunaltechnik Inh. Thomas Deckert Freigeldnde Mitte M406




live

Biihner & Offtermatt GbR HOBtech
CEPAK GmbH

Ernst Wagener Hydraulikteile GmbH
GRIFA-Griener Fahrzeugtechnik

HM Frastechnik Herbert Moll

Ritter Maschinen GmbH

RUD Ketten Rieger & Dietz GmbH & Co. KG

Schmid Maschinenbau und Landtechnik
terra Fernwirktechnik GmbH

Welte Fahrzeugbau GmbH

Zeil Schmierstoff-FachgroBhandel

EAgrom Agrartechnik GmbH

AMR- Atelier Mecanique du Ried

AS FORS MW

AUTEC SRL

BEHA Bau- und Forsttechnik

Egelseer Traktoren GmbH

EiFo Forsttechnik GmbH

Engel Land- & Forsttechnik

Ernst Wagener Hydraulikteile GmbH
GRIFA-Griener Fahrzeugtechnik
HBC-radiomatic GmbH

Intermercato AB

Konrad Hog Werksvertretungen GmbH
Kronos

Log Max GmbH

Matthias Rau GmbH

Michael Welte Baumaschinen GmbH
Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH
Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH
Pfanzelt Maschinenbau GmbH
RABAUD SAS

tefro
funk

‘ﬂ og Max cror

Branchenverzeichnis ﬂ

Freigeldnde Nord N226
Baden-Arena BA107
Freigelande West W507
Freigelande West W558
Freigeldnde Siid S339
Freigelande Mitte M466
Freigeldande Nord N229
Freigeldnde West W539
Freigeldnde Mitte M403
Freigelande Siid S305
Baden-Arena BA158

Freigeldande West W510
Freigeldnde West W563
Freigeldnde Nord N245
Baden-Arena BA102
Freigeldnde West W550
Freigeldnde West W540
Freigelande Mitte M464
Freigeldande West W562
Freigeldande West W507
Freigeldnde West W558
Baden-Arena BA142
Freigeldnde West W557
Freigeldnde West W563
Freigelande West W540
Freigelande West W535
Freigeldnde Siid S315
Freigelande West W566
Freigelande Siid S303
Freigeldnde West W536
Freigeldande West W516
Freigeldnde Mitte M461



n Branchenverzeichnis

Ritter Maschinen GmbH E!_;_!,I-E_H
Schlang & Reichart Spezialmaschinen GmbH

Schonke Zubehor fiir Baumaschinen

Schuler Landtechnik GmbH & Co. KG

Schwarz Systems GmbH

Ulrich Britz Kommunaltechnik

Uniforest d.o.o.

Waldburg Forstmaschinen GmbH

Welte Fahrzeugbau GmbH

AUTEC SRL
DB Seiltechnik & Forsttechnik
Freeworker GmbH
GRIFA-Griener Fahrzeugtechnik
Lothar Huck GmbH
Matthias Rau GmbH
Michael Welte Baumaschinen GmbH
terroy

terra Fernwirktechnik GmbH funk
Zurrbind

Béckmann Fahrzeugwerke GmbH

Fliegl Agrartechnik GmbH

Gethoffer Nutzfahrzeuge Stefan Gethoffer e. K.
Heimann Fahrzeugbau GmbH & Co. KG
Humbaur GmbH

Massey Ferguson

Miiller & Martin Forsttechnik GmbH

Pisek - Vitli Krpan d.o.o.

Pongratz Trailer-Group GmbH

Reil & Eichinger GmbH & Co.KG

Schoon Fahrzeugsysteme & Metalltechnik GmbH
Seilflechter Tauwerk GmbH

Freigelande Mitte M466
Freigeldnde West W516
Freigelande Mitte M449
Freigelande Siid $313
Freigeldnde West W567
Freigeldnde Sud $311
Freigeldnde Siid S315
Freigeldnde West W551
Freigeldnde Siid S305

Baden-Arena BA102
Freigeldnde West W538
Freigelande Mitte M415
Freigeldnde West W558
Freigeldnde Mitte M412
Freigeldnde Sud $315
Freigelande West W566
Freigeldnde Mitte M403
Freigeldnde West W519

Freigeldnde Mitte M411
Freigeldnde West W510
Freigelande West W570
Freigeldnde Nord N241
Freigeldnde West W510
Freigelande West W510
Freigeldnde West W564
Freigeldnde West W510
Baden-Arena BA150
Freigelande West W521
Freigeldnde Mitte M448A
Freigeldnde Mitte M447



Branchenverzeichnis n

TREJON Forséljning AB Freigeldnde Mitte M424
TwinTech BVBA Freigeldnde Nord N206
Ulrich Britz Kommunaltechnik Freigeldnde Sud $311

ZG Raiffeisen Technik GmbH Freigeldnde West W552

4.1 Langholz- und Kurzholz-LKW

Hirth Fahrzeugbau GmbH Freigelande West W526
Humbaur GmbH Freigeldnde West W510
Oswald Agrartechnik Freigeldnde Nord N245
TwinTech BVBA Freigelande Nord N206
Uniforest d.o.o. Freigeldnde Siid S315

4.2 Gabelstapler, Teleskopstapler, Arbeitsbiihnen und Auffahrrampen

Agrokom Agrar- u. Kommunaltechnik Inh. Thomas Deckert Freigeldnde Mitte M406
Agrom Agrartechnik GmbH Freigeldnde West W510
AUTEC SRL Baden-Arena BA102
ELCA SRL - Freigeldnde Sud $341
ELCAH
JCB Deutschland GmbH Freigeldande West W510
Maschinenring Westfalen-Lippe (MRWL) GmbH @ Freigeldnde West W505A
Oil & Steel - Deutschland alpls.usrg;sumgL Freigelande Mitte M438
Schonke Zubehér fiir Baumaschinen Freigeldnde Mitte M449
TwinTech BVBA Freigeldnde Nord N206

4.3 Selbstlenkanhénger, Nachlaufer, Anhanger, Sattelauflieger

Farmi Forest Meier Land- und Forstmaschinen

Werksvertretung & Import GmbH Freigeldnde Mitte M441
GERDES PRODUCTS Freigeldnde West W570
Heimann Fahrzeugbau GmbH & Co. KG Freigeldande Nord N241

Maytec Fahrzeugbau GmbH

Freigeldnde Nord N204

Pongratz Trailer-Group GmbH

Baden-Arena BA150

SIGG-Fahrzeugbau GmbH

Freigeldnde West W511

Stema Metalleichtbau GmbH

Freigeldnde West W588

TwinTech BVBA

Freigelande Nord N206




Branchenverzeichnis

UNSINN Fahrzeugtechnik GmbH Freigelande West W515

4.4 LKW-Aufbauten, LKW-Ladekrane, Greifer und Zubehor

Huck-Technik Roman Huck Freigelande West W557
Intermercato AB Freigeldnde West W557
Kranschuhe Hauzenberger Franz Hauzenberger Freigeldnde Mitte M469
Maytec Fahrzeugbau GmbH Freigeldnde Nord N204
Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH Freigeldnde Siid S303
Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH Freigeldnde West W536
Schoon Fahrzeugsysteme & Metalltechnik GmbH Freigeldnde Mitte M448A
Uniforest d.o.o. Freigelande Siid S315
UNSINN Fahrzeugtechnik GmbH Freigeldnde West W515

4.5 Gelandefahrzeuge und Quads

Fahrzeug Bogner GmbH Freigelande West W584
Jost Materiels Freigeldnde West W582
Schoon Fahrzeugsysteme & Metalltechnik GmbH Freigeldnde Mitte M448A
EiFo Forsttechnik GmbH Freigeldnde Mitte M464
Massey Ferguson Freigeldnde West W510
NATURATEC GmbH Freigeldnde West W533
Seilflechter Tauwerk GmbH Freigeldnde Mitte M447
ELCA SRL ELCA Freigeldnde Sid S341
Huck-Technik Roman Huck Freigeldnde West W557
Intermercato AB Freigeldnde West W557
Krampe Fahrzeugbau GmbH Freigeldnde West W527
Matthias Rau GmbH Freigelande Siid S315

5.3 Holzverpackungssysteme und Holzlagerungssysteme

Agrotel GmbH Freigeldnde Mitte M454




live

CONTAINERS SERVICE SAS

LOGSAFE - WEDA Roland Werner GmbH
PINOSA SRL

Zurrbind

Agrokom Agrar- u. Kommunaltechnik Inh. Thomas Deckert
Agrom Agrartechnik GmbH

Energreen Germany GmbH

HOCH Baumaschinen GmbH
Massey Ferguson

Reil & Eichinger GmbH & Co.KG

Die Besenschmiede

Egelseer Traktoren GmbH

ELCA SRL gk&mﬂm

FAE CEE GmbH

GUTZWILLER D. SAS

Hirth Fahrzeugbau GmbH

JCB Deutschland GmbH

Kamps SEPPI M. Deutschland GmbH

KLP Baumaschinen GmbH

Krampe Fahrzeugbau GmbH

Kronos

Moses Roith Werkzeuge

Miiller Mulchtechnik GmbH & Co. KG

Oil & Steel - Deutschland oiL8(STEEL

Othmerding Maschinenbau GmbH & Co.KG
RABAUD SAS

Branchenverzeichnis ﬂ

Freigeldande West W554
Freigeldnde West W505
Freigeldnde Mitte M462
Freigelande West W519

Freigelande Mitte M406
Freigeldnde West W510
Freigeldnde Mitte M460
Freigeldnde Mitte M450A
Freigeldande West W510
Freigeldnde West W521

Freigelande West W555
Freigeldnde West W540
Freigeldnde Sud S341

Freigeldnde West W585
Freigelande Nord N237
Freigelande West W526
Freigeldnde West W510
Freigeldnde West W509

Freigeldnde Mitte M439
Freigelande West W527
Freigeldnde West W540
Freigeldnde Nord N223

Freigelande Mitte M458
Freigelande Mitte M438
Freigeldnde Nord N227
Freigeldnde Mitte M461



n Branchenverzeichnis
6.2 Maschinen und Gerate fiir den Winterdienst

Hirth Fahrzeugbau GmbH Freigeldnde West W526
Husqvarna Deutschland GmbH Freigelande Mitte M418
JCB Deutschland GmbH Freigelande West W510
Krampe Fahrzeugbau GmbH Freigeldnde West W527
Michael Welte Baumaschinen GmbH Freigeldnde West W566
RABAUD SAS Freigeldnde Mitte M461
Wilmers Kommunaltechnik GmbH W|Imers Freigeldnde Mitte M425
MARTENS Forsttechnik GmbH Freigeldnde MitteM420

7. Holzaufarbeitung und Brennholztechnik

Agrom Agrartechnik GmbH Freigelande West W510
Agromaster Oy Freigeldnde West W514
AMYON GmbH Freigeldnde Mitte M461A

Bast-Ing GmbH

Freigeldnde Nord N231

Besse und Kunz GbR

Freigeldnde West W514

Binderberger Maschinenbau GmbH

Freigeldnde Mitte M410

Boschert GmbH & Co. KG

Freigeldnde Mitte M464

BTD Technics B.V.

Freigeldnde West W545

Massey Ferguson

Freigeldnde West W510

Maxximum Maschinen

Freigeldnde Sud $312

Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH

Freigeldnde West W536

Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH

Freigeldnde Siid S303

PEZZOLATO - DEUTSCHLAND

Freigeldnde Mitte M401

Pisek - Vitli Krpan d.o.o. Freigelande West W510
Posch GmbH Freigeldnde Sud S306
Reil & Eichinger GmbH & Co.KG Freigeldnde West W521
SAMI Autochopper Freigeldnde Mitte M461A
Scheifele GmbH Freigeldnde West W561

Seilflechter Tauwerk GmbH

Freigeldnde Mitte M447

STENGER Brech & Siebtechnik

Freigeldnde West W542

THOR-RICCA ANDREA & C. Snc

Freigeldnde West W569




Uebele Engineering KG

Branchenverzeichnis ﬂ

Freigelande West W517

ZG Raiffeisen Technik GmbH

Freigeldnde Sud S307

7.1 Maschinen zum Entasten und Entrinden

EDER - Maschinenbau GmbH

Freigeldnde Nord N208

EiFo Forsttechnik GmbH

Freigeldnde Mitte M464

Firma Haller Forst+Gartengerate Inh. Dorina Haller-Kindle

Freigeldnde Mitte M419

Husgvarna Deutschland GmbH

Freigeldnde Mitte M418

Makita Werkzeug GmbH

Freigeldnde Mitte M419

Milwaukee

Freigeldnde Nord N205

RABAUD SAS

Freigelande Mitte M461

SP Maskiner i Ljungby AB

Freigeldnde West W553

7.3 Maschinen zum Kappen, Einschneiden und Reduzieren

AMYON GmbH

Freigeldnde Mitte M461A

AUTEC SRL

Baden-Arena BA102

Binderberger Maschinenbau GmbH

Freigeldnde Mitte M410

Black Splitter GmbH

Freigelande Mitte M414

Boschert GmbH & Co. KG

Freigeldnde Mitte M464

EiFo Forsttechnik GmbH

Freigeldnde Mitte M464

Fink Maschinentechnik

Freigelande Nord N236

Firma Haller Forst+Gartengeréte Inh. Dorina Haller-Kindle

Freigeldnde Mitte M419

Makita Werkzeug GmbH

Freigeldnde Mitte M419

Matthias Rau GmbH

Freigelande Sud S315

Milwaukee

Freigelande Nord N205

Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH

Freigeldnde Siid S303

Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH

Freigeldnde West W536

Pellet-Line

Freigelande West W542

PINOSA SRL

Freigeldnde Mitte M462

Uniforest d.o.o.

Freigelande Sud S315

7.4 Maschinen zum Fordern

Agrokom Agrar- u. Kommunaltechnik Inh. Thomas Deckert

Freigeldnde Mitte M406

AMR- Atelier Mecanique du Ried

Freigeldande West W563




ﬂ Branchenverzeichnis

Konrad Hog Werksvertretungen GmbH Freigeldnde West W563
Pellet-Line Freigeldnde West W542
PINOSA SRL Freigeldnde Mitte M462
EiFo Forsttechnik GmbH Freigeldnde Mitte M464
FORAS GmbH Freigeldnde Mitte M414A
Hansa Products Limited Freigeldnde Mitte M414A
Paintinger Forsttechnik Johann Paintinger Freigeldnde Nord N218
Seilflechter Tauwerk GmbH Freigeldnde Mitte M447
Serrat Freigeldnde Mitte M414A
STENGER Brech & Siebtechnik Freigeldnde West W542
AUTEC SRL Baden-Arena BA102
Grube KG Forstgeratestelle Freigeldnde Mitte M451
LOGOSOL Deutschland GmbH Freigeldnde Nord N243
Paintinger Forsttechnik Johann Paintinger Freigeldnde Nord N218
RABAUD SAS Freigeldnde Mitte M461
SERRA Maschinenbau GmbH Freigeldnde Nord N242
Viti-Wald-Marchal SAS Freigelande Mitte M427
Wood-Mizer Sagewerke Vertriebs GmbH Freigeldnde West W586
Wood-Mizer Sagewerke Vertriebs GmbH Freigeldnde Nord N244
LOGOSOL Deutschland GmbH Freigeldnde Nord N243
SERRA Maschinenbau GmbH Freigeldnde Nord N242
Wood-Mizer Sagewerke Vertriebs GmbH Freigelande West W586
Wood-Mizer Sagewerke Vertriebs GmbH Freigeldnde Nord N244
CRAMER @@R@ Freigelande Siid 5309

Dabekausen BV Freigeldnde Nord N211




live

Energreen Germany GmbH @ ENERGREEN
Fliegl Agro-Center GmbH

HOCH Baumaschinen GmbH

Massey Ferguson

Miiller & Martin Forsttechnik GmbH

Reil & Eichinger GmbH & Co.KG

Schoon Fahrzeugsysteme & Metalltechnik GmbH

Seilflechter Tauwerk GmbH

TEHNOS d.o.o.

ZUWA-Zumpe GmbH Pumpen und Spritzgerate

Agrom Agrartechnik GmbH

Auer Gruppe GmbH

AUTEC SRL

Best Neuheiten

Deitmer Maschinenbau & Handel GmbH
Diicker GmbH & Co. KG

Diicker Werksvertretung — Stiebler
FAE CEE GmbH

Fink Maschinentechnik
Freeworker GmbH

GreenMech Deutschland GmbH
Hirth Fahrzeugbau GmbH
Husqvarna Deutschland GmbH
IRUS Motorgerate GmbH

JCB Deutschland GmbH

Jo Beau

Kamps SEPPI M. Deutschland GmbH

Klaus Fl6tzer Intern. Messevertrieb der Schwarzwaldstande
KLP Baumaschinen GmbH
Makita Werkzeug GmbH

Michael Welte Baumaschinen GmbH

Branchenverzeichnis

Freigelande Mitte M460
Freigeldande West W510
Freigelande Mitte M450A
Freigeldande West W510
Freigeldnde West W564
Freigeldnde West W521
Freigeldnde Mitte M448A
Freigeldnde Mitte M447
Freigeldande West W510
Baden-Arena BA108

Freigeldande West W510
Freigelande Siid S304
Baden-Arena BA102
Freigeldnde Sud S337
Freigelande West W556
Freigeldande West W577
Freigeldnde West W577
Freigeldande West W585
Freigeldande Nord N236
Freigeldnde Mitte M415
Freigeldnde West W512
Freigelande West W526
Freigelande Mitte M418
Freigeldnde Mitte M453
Freigelande West W510
Freigelande Mitte M417
Freigeldnde West W509

Freigeldnde Nord N227A
Freigeldnde Mitte M439
Freigelande Mitte M419
Freigeldnde West W566



n Branchenverzeichnis

Miiller Mulchtechnik GmbH & Co. KG
OIL&[STEEL

DEUTSCHLAND

Oil & Steel — Deutschland

Othmerding Maschinenbau GmbH & Co.KG
Pfanzelt Maschinenbau GmbH

Pronar Sp. z o.o.

RABAUD SAS

Rapid Technic GmbH

Schliesing Machinery GmbH

Schoon Fahrzeugsysteme & Metalltechnik GmbH
Siedra-Leitern GmbH

Stella Engingeering GmbH

Stiebler Werksvertreung e. K.

Technolit GmbH

Tielbiirger GmbH & Co. KG

TS Industrie GmbH

VOGT GmbH & Co. KG

wilmers

KOMMUNALTECHNIK

Wilmers Kommunaltechnik GmbH

ZG Raiffeisen Technik GmbH

CEPAK GmbH

DRAYER - Fachhandel fiir Baumpflege und Seiltechnik e.K.
EDER - Maschinenbau GmbH

Egedal Maskinfabrik A/S

Ernst Wagener Hydraulikteile GmbH

Erwin Halder KG

Fink Maschinentechnik

Firma Haller Forst+Gartengerate Inh. Dorina Haller-Kindle
Freeworker GmbH

Huck-Technik Roman Huck

Husqvarna Deutschland GmbH

Intermercato AB

Latschbacher GmbH

LOGSAFE - WEDA Roland Werner GmbH

Freigeldnde Mitte M458
Freigeldnde Mitte M438
Freigeldnde Nord N227
Freigelande West W516
Freigeldnde West W580
Freigeldnde Mitte M461
Freigelande Mitte M466
Freigeldnde West W571
Freigeldnde Mitte M448A
Freigeldnde Mitte M468
Freigeldnde Siid $310
Freigeldnde West W577
Freigeldnde West W584A
Freigelande Siid S302A
Freigeldnde West W547
Freigeldnde Mitte M435
Freigelande Mitte M425
Freigeldnde West W552

Baden-Arena BA107
Freigeldnde Nord N210
Freigeldnde Nord N208
Freigelande West W532
Freigeldnde West W507
Freigeldnde Mitte M426
Freigeldnde Nord N236
Freigelande Mitte M419
Freigeldnde Mitte M415
Freigeldnde West W557
Freigelande Mitte M418
Freigeldnde West W557
Baden-Arena BA165
Freigeldnde West W505



live

Lothar Huck GmbH
Makita Werkzeug GmbH
Milwaukee

OIL 8['STEEL

DEUTSCHLAND

Oil & Steel — Deutschland

Premium Motorsdgenzubehor

Schliesing Machinery GmbH

Schoon Fahrzeugsysteme & Metalltechnik GmbH
Siedra-Leitern GmbH

Silva Trees GmbH

Stubai ZMV GmbH

TS Industrie GmbH

Ufkes Greentec GmbH

VOGT GmbH & Co. KG

Agrom Agrartechnik GmbH

Auer Gruppe GmbH

Black Splitter GmbH

Deitmer Maschinenbau & Handel GmbH

FAE CEE GmbH

Firma Haller Forst+Gartengerate Inh. Dorina Haller-Kindle
Forst-Holz-Technik Albert Maak
GUTZWILLER D. SAS

Jo Beau

KLP Baumaschinen GmbH

Log Max GmbH

Makita Werkzeug GmbH

Aog Max cr»

Michael Welte Baumaschinen GmbH
Milwaukee

NATURATEC GmbH
OIL8['STEEL

DEUTSCHLAND

Oil & Steel — Deutschland
Pfanzelt Maschinenbau GmbH

Schliesing Machinery GmbH

Branchenverzeichnis ﬂ

Freigelande Mitte M412
Freigeldnde Mitte M419
Freigeldnde Nord N205
Freigelande Mitte M438
Baden-Arena BA110
Freigeldnde West W571
Freigelande Mitte M448A
Freigelande Mitte M468
Freigeldnde West W532
Freigelande West W518
Freigelande West W547
Freigeldnde Nord N212
Freigeldnde Mitte M435

Freigeldande West W510
Freigeldnde Sud S304

Freigelande Mitte M414
Freigeldnde West W556
Freigeldande West W585
Freigelande Mitte M419
Freigeldande West W535
Freigeldnde Nord N237
Freigelande Mitte M417
Freigelande Mitte M439
Freigeldnde West W535
Freigeldnde Mitte M419
Freigelande West W566
Freigeldnde Nord N205
Freigeldande West W533
Freigelande Mitte M438
Freigelande West W516
Freigeldnde West W571



Branchenverzeichnis

Schonke Zubehor fiir Baumaschinen

Ufkes Greentec GmbH

VOGT GmbH & Co. KG

wilmers

KOMMUNALTECHNIK

Wilmers Kommunaltechnik GmbH

Agrom Agrartechnik GmbH

Auer Gruppe GmbH

CEPAK GmbH

Deitmer Maschinenbau & Handel GmbH
Die Besenschmiede

Diicker GmbH & Co. KG

Diicker Werksvertretung - Stiebler

FAE CEE GmbH

Fink Maschinentechnik

Firma Haller Forst+Gartengerate Inh. Dorina Haller-Kindle
GUTZWILLER D. SAS

Husqgvarna Deutschland GmbH

IRUS Motorgerdte GmbH

JCB Deutschland GmbH

Kamps SEPPI M. Deutschland GmbH

KLP Baumaschinen GmbH

Krampe Fahrzeugbau GmbH

Makita Werkzeug GmbH

Michael Welte Baumaschinen GmbH
Milwaukee

Miiller Mulchtechnik GmbH & Co. KG
NATURATEC GmbH

Oil & Steel — Deutschland

OIL8['STEEL

DEUTSCHLAND

Pfanzelt Maschinenbau GmbH
Pronar Sp. z o.o.

RABAUD SAS

Rapid Technic GmbH

Freigeldnde Mitte M449
Freigeldnde Nord N212

Freigelande Mitte M435
Freigeldnde Mitte M425

Freigeldnde West W510
Freigeldnde Sud S304
Baden-Arena BA107
Freigeldnde West W556
Freigeldnde West W555
Freigelande West W577
Freigeldnde West W577
Freigeldnde West W585
Freigeldnde Nord N236
Freigelande Mitte M419
Freigeldnde Nord N237
Freigeldnde Mitte M418
Freigelande Mitte M453
Freigeldnde West W510
Freigeldnde West W509

Freigeldnde Mitte M439
Freigelande West W527
Freigelande Mitte M419
Freigeldnde West W566
Freigeldnde Nord N205
Freigelande Mitte M458
Freigeldnde West W533
Freigeldnde Mitte M438
Freigelande West W516
Freigeldnde West W580
Freigeldnde Mitte M461
Freigelande Mitte M466



F*ns' Branchenverzeichnis

live
Schlang & Reichart Spezialmaschinen GmbH Freigeldnde West W516
Schliesing Machinery GmbH Freigelande West W571
Stiebler Werksvertreung e. K. Freigeldande West W577
Tielbiirger GmbH & Co. KG Freigeldnde Siid S302A
TS Industrie GmbH Freigelande West W547
VOGT GmbH & Co. KG Freigelande Mitte M435
Wilmers Kommunaltechnik GmbH WIImers Freigeldnde Mitte M425
ZG Raiffeisen Technik GmbH Freigeldande West W552
Eschlbock Maschinenfabrik GmbH Freigeldnde West W578
ETA Heiztechnik GmbH Baden-Arena BA180
FROLING Heizkessel- und Behilterbau GesmbH Baden-Arena BA181
Hargassner BW GmbH Baden-Arena BA116
HDG Bavaria GmbH Heizsysteme fiir Holz Baden-Arena BA162
IVT OttoThrom GmbH Industrievertretung Baden-Arena BA180
Ketterer GmbH Freigeldnde Nord N221
Massey Ferguson Freigeldnde West W510
PEZZOLATO - DEUTSCHLAND Freigeldnde Mitte M401
Pisek - Vitli Krpan d.o.o. Freigeldnde West W510
Reil & Eichinger GmbH & Co.KG Freigeldnde West W521
ATMOS HHG Haustechnik Handels GmbH Freigeldnde Sid S302B
Bernhard Miiller Innovative Heizsysteme — Sanitar Baden-Arena BA126
Die Besenschmiede Freigelande West W555
Fink Maschinentechnik Freigeldnde Nord N236
Hargassner BW GmbH Baden-Arena BA116
HDG Bavaria GmbH Heizsysteme fiir Holz Baden-Arena BA162
Heizomat Geratebau-Energiesysteme GmbH Freigeldande Siid S308
Heizomat Geratebau- Energiesysteme GmbH Baden-Arena BA169
Herz Armaturen GmbH Baden-Arena BA184
IVT OttoThrom GmbH Industrievertretung Baden-Arena BA180

NATURATEC GmbH Freigeldnde West W533



Branchenverzeichnis

NMT Heizsysteme GmbH
Pellet-Line

Rennergy Systems AG
SOLARFOCUS GmbH

STENGER Brech & Siebtechnik
Windhager Zentralheizung GmbH

AMR- Atelier Mecanique du Ried

AS FORS MW

Brennholz-Technik Fritzsch

Biihner & Offtermatt GbR HOBtech
Deitmer Maschinenbau & Handel GmbH
Eschlbock Maschinenfabrik GmbH

ETA Heiztechnik GmbH

GERDES PRODUCTS

HDG Bavaria GmbH Heizsysteme fiir Holz
Heizomat Geratebau-Energiesysteme GmbH
Heizomat Geratebau-Energiesysteme GmbH
Herz Armaturen GmbH

Huck-Technik Roman Huck

Intermercato AB

Konrad Hog Werksvertretungen GmbH
Matthias Rau GmbH

Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH
Oehler Maschinen Fahrzeugbau GmbH
Oswald Agrartechnik

Paintinger Forsttechnik Johann Paintinger
Pellet-Line

PINOSA SRL

Schliesing Machinery GmbH

TS Industrie GmbH

Windhager Zentralheizung GmbH
Zurrbind

Baden-Arena BA167
Freigeldnde West W542
Baden-Arena BA126
Baden-Arena BA191
Freigeldnde West W542
Baden-Arena BA172

Freigeldnde West W563
Freigeldnde Nord N245
Freigeldnde West W545
Freigeldnde Nord N226
Freigeldnde West W556
Freigelande West W578
Baden-Arena BA180
Freigeldnde West W570
Baden-Arena BA162
Freigeldnde Siid $S308
Baden-Arena BA169
Baden-Arena BA184
Freigelande West W557
Freigeldnde West W557
Freigeldnde West W563
Freigelande Siid S315
Freigelande Siid $S303
Freigeldnde West W536
Freigeldnde Nord N245
Freigeldnde Nord N218
Freigeldnde West W542
Freigeldnde Mitte M462
Freigeldnde West W571
Freigeldnde West W547
Baden-Arena BA172
Freigelande West W519



F@RST Branchenverzeichnis

live

10.3 Kurzumtriebsplantagen

Black Splitter GmbH Freigelande Mitte M414
Heizomat Geratebau-Energiesysteme GmbH Freigeldnde Siid S308
Heizomat Geratebau-Energiesysteme GmbH Baden-Arena BA169
JCB Deutschland GmbH Freigeldande West W510
LOGSAFE - WEDA Roland Werner GmbH Freigeldnde West W505

11.1 EDV-Systeme, GPS/GIS, Navigation und Apps

diwima GmbH Foyer Baden-Arena 2
Forstunternehmen Widiner Freigeldnde Sud S338
Latschbacher GmbH Baden-Arena BA165
rBITech GmbH Baden-Arena BA147
Waldburg Forstmaschinen GmbH Freigeldnde West W551
WOOD.IN.VISION Freigeldnde Sid S337A

11.2 Drohnentechnik
AeroDCS GmbH Baden-Arena BA147
WOOD.IN.VISION Freigeldnde Sid S337A

11.3 Rundholzvermessung, Volumen- und Gewichtsermittlung

Huck-Technik Roman Huck Freigeldnde West W557
Intermercato AB Freigeldnde West W557
Latschbacher GmbH Baden-Arena BA165

WOOD.IN.VISION Freigeldnde Sud S337A

11.4 Holzkennzeichnung und Holznummerierung

Latschbacher GmbH Baden-Arena BA165
MARTENS Forsttechnik GmbH Freigeldnde Mitte M420
Technima Central GmbH Baden-Arena BA167A

11.5 Kommunikationstechnik

Blickle & Scherer Kommunikationstechnik GmbH & Co.KG Baden-Arena BA106

diwima GmbH Foyer Baden-Arena 2

Latschbacher GmbH Baden-Arena BA165




Branchenverzeichnis

rBlTech GmbH
WOOD.IN.VISION

ASPEN-Produkte Handels-GmbH

Dr. Hartwig Blume Umwelttechnik GmbH
EBM Distribution

Gladek Technik GmbH

Grube KG Forstgeratestelle

AX-MEN GmbH

Blickle & Scherer Kommunikationstechnik GmbH & Co.KG
CEPAK GmbH

Coenen Neuss GmbH & Co. KG

DB Seiltechnik & Forsttechnik

EBM Distribution

Ewald Sandmann Motorsagenschule
Firma Haller Forst+Gartengerate Inh. Dorina Haller-Kindle
Forstladen Thomas Miiller
Freeworker GmbH

Griinholz

HM Frastechnik Herbert Moll
Husqvarna Deutschland GmbH
jagdfeeling Andrea Anderl

Lothar Huck GmbH

Milwaukee

PSS Pfeiffer Sicherheitssysteme GmbH
RG Arbeitsschutz GmbH

Stihl Vertriebszentrale AG & Co. KG
Stubai ZMV GmbH

Technolit GmbH

Winkler Fahrzeugteile GmbH Co.KG gw'er

Baden-Arena BA147
Freigeldnde Sud S337A

Freigeldnde Nord N213
Baden-Arena BA183
Baden-Arena BA148
Baden-Arena BA183
Freigeldnde Mitte M451

Freigelande Mitte M442
Baden-Arena BA106
Baden-Arena BA107
Baden-Arena BA145
Freigeldnde West W538
Baden-Arena BA148
Baden-Arena BA122
Freigelande Mitte M419
Freigeldnde West W508
Freigeldnde Mitte M415
Baden-Arena BA122
Freigeldnde Siid S339
Freigeldnde Mitte M418
Baden-Arena BA122
Freigelande Mitte M412
Freigeldnde Nord N205
Freigelande Mitte M470
Baden-Arena BA127
Freigeldnde Sud S307
Freigeldnde West W518
Freigeldnde West W584A
Baden-Arena BA140



Branchenverzeichnis
12.2 Erste Hilfe, Rettung und Notruf

Blickle & Scherer Kommunikationstechnik GmbH & Co.KG Baden-Arena BA106

13. Dienstleistungen und Information

AeroDCS GmbH Baden-Arena BA147
Dr. Hartwig Blume Umwelttechnik GmbH Baden-Arena BA183
Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe e.V. (FNR) Baden-Arena BA175
Forstwirtschaftliche Vereinigung Schwarzwald e.G. Baden-Arena BA168
Giitegemeinschaft Wald- und Landschaftspflege e.V. Freigeldnde Mitte M436
Willi Schiler GmbH Mineraldle Techn. GroBhandel Baden-Arena BA161
DRAYER - Fachhandel fiir Baumpflege und Seiltechnik e.K. Freigeldande Nord N210
ForstBW FBEZ Mittleres Rheintal Freigeldnde Mitte M437
Freeworker GmbH Freigeldnde Mitte M415
HFR Rottenburg Baden-Arena BA176
Universitat Freiburg Institut fir Forstwissenschaften Baden-Arena BA144

13.2 Fachverlage, Fachpresse und Fachliteratur

Fachverlage, Fachpresse und Fachliteratur

DRW-Verlag Weinbrenner GmbH & Co. KG Baden-Arena BA128
Fachverlage, Fachpresse und Fachliteratur Festmeter Freigeldnde Nord N233
Fachverlage, Fachpresse und Fachliteratur

Forstfachverlag GmbH & Co. KG Freigeldnde Mitte M405
Fachverlage, Fachpresse und Fachliteratur WiTri GmbH Baden-Arena BA141
DL-Forstservice Freigeldnde Mitte M451
Lothar Huck GmbH Freigelande Mitte M412

13.4 Dienstleistungen im Bereich Erneuerbare Energien

Alterric Deutschland GmbH At Baden-Arena BA105
JUWI GmbH Baden-Arena BA131
RWE Renewables Deutschland GmbH Baden-Arena BA145B
TCR - Reinigunstechnik Freigeldnde Sud $301

UKA Umweltgerechte Kraftanlagen GmbH & Co.KG
Regionalniederlassung Heilbronn Baden-Arena BA168A




Branchenverzeichnis

VSB Neue Energien Deutschland GmbH Baden-Arena BA139

13.5 Holzlogistik und Holzhandel
GERDES PRODUCTS Freigeldnde West W570
Latschbacher GmbH Baden-Arena BA165

13.8 Zertifizierungen

Alko-Cert Agrar-und Lebensmittel-kontrollorganisation GmbH Freigelande Mitte M421

Giitegemeinschaft Wald- und Landschaftspflege e.V. Freigeldnde Mitte M436

13.9 Verbande, Vereine und sonstige Organisationen

FriedWald GmbH Baden-Arena BA132
Landeswaldverband Baden-Wiirttemberg e. V. Baden-Arena BA112
Sozialversicherung fiir Landwirtschaft, Forsten Baden-Arena BA109
Waldservice Ortenau e.G. Freigeldnde Nord N230
WiTri GmbH Baden-Arena BA141

14. Maschinen- und Geratetechnik

Boschert GmbH & Co. KG Freigeldnde Mitte M464
HMG GmbH & Co. KG Maschinenbau Freigelande West W506
HOCH Baumaschinen GmbH Freigeldnde Mitte M450A
ZUWA-Zumpe GmbH Pumpen und Spritzgerate Baden-Arena BA108

14.1 Manuelle Forstgerate

Boschert GmbH & Co. KG Freigeldnde Mitte M464
CEPAK GmbH Baden-Arena BA107
EDER - Maschinenbau GmbH Freigeldnde Nord N208
HolzUp UG Freigeldnde Mitte M404
LOGSAFE - WEDA Roland Werner GmbH Freigeldnde West W505
Matthias Rau GmbH Freigelande Siid S315
Siedra-Leitern GmbH Freigeldnde Mitte M468
Zurrbind Freigeldnde West W519

14.2 Werkstatteinrichtung und -Bedarf
AMYON GmbH Freigeldnde Mitte M461A




BlitzRotary GmbH

Branchenverzeichnis

Freigeldnde Nord N225

Bott GmbH & Co. KG
CEPAK GmbH

Freigeldnde Nord N209
Baden-Arena BA107

cofluid

Freigeldnde Mitte M450

Frantos GmbH & Co. KG

Baden-Arena BA145A

HOCH Hydraulik GmbH

Freigelande Mitte M450

Kaindl Reiling GmbH

Baden-Arena BA166

Kaindl Reiling GmbH

Baden-Arena BA182

Maschinenring Westfalen-Lippe (MRWL) GmbH

Freigeldande West W505A

Pressol Schmiergerate GmbH

Baden-Arena BA149

Schmitter Hydraulik GmbH

Baden-Arena BA113

Siedra-Leitern GmbH

Freigeldnde Mitte M468

Technolit GmbH

Freigeldnde West W584A

Winkler Fahrzeugteile GmbH Co.KG

winkler
Y / /4

Baden-Arena BA140

Zeil Schmierstoff-FachgroBhandel

Baden-Arena BA158

14.3 Reifen, Ketten und Bander

Euromaster GmbH

Baden-Arena BA143A

Log Max GmbH Alog Max v+ Freigelinde West W535
RUD Ketten Rieger & Dietz GmbH & Co. KG Freigeldnde Nord N229
Schonke Zubehor fiir Baumaschinen Freigeldnde Mitte M449
Welte Fahrzeugbau GmbH Freigeldnde Siid S305
Winkler Fahrzeugteile GmbH Co.KG gﬂ(ﬁr Baden-Arena BA140

14.4 Gebrauchtmaschinen

Agrokom Agrar- u. Kommunaltechnik Inh. Thomas Deckert

Freigeldnde Mitte M406

GRIFA-Griener Fahrzeugtechnik

Freigelande West W558

Miiller Mulchtechnik GmbH & Co. KG

Freigeldnde Mitte M458

Ufkes Greentec GmbH

Freigeldnde Nord N212

Welte Fahrzeugbau GmbH

Freigelande Siid S305

15. Gastronomie und kulinarische Angebote

Franz Goetjes Spezialitdten aus dem Schwarzwald

Freigelande West W559

Franz Goetjes Spezialitaten aus dem Schwarzwald

Freigeldnde Mitte M440




Branchenverzeichnis

Pfirmann Imbissbetriebe GdbR
Pfirmann Imbissbetriebe GdbR
SiiBwarenvertrieb Schnetz

Wild Weber

ABS Schweisstechnik GmbH

AX-MEN GmbH

cofluid

Ernst Wagener Hydraulikteile GmbH

Girse Leitern Girse / Girse-Design

KURZ Karkassenhandel GmbH

Maschinenring Westfalen-Lippe (MRWL) GmbH

Michael Spitzmiiller Trockenes Brennholz

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald
Kreisverband Ortenau-Mittelbaden e.V.

Schwarz Recycling GmbH

SOLARFOCUS GmbH

Uebele Engineering KG

Uroma-Lik6r Marlies Vogt

Willi Wiltschka

ZUWA-Zumpe GmbH Pumpen und Spritzgerate

Freigeldnde Mitte M423
Freigeldnde Nord N201
Freigelande Siid $302

Freigeldnde West W501

Freigeldnde Nord N232
Freigeldnde Mitte M442
Freigelande Mitte M450
Freigeldnde West W507
Freigeldnde Sud S314
Freigelande Mitte M402
Freigeldnde West W505A

Freigeldnde West W522A

Freigelande Mitte M472
Freigeldnde West W541
Baden-Arena BA191
Freigelande West W517
Baden-Arena BA101
Freigeldnde Nord N222
Baden-Arena BA108






nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

‘ Baden-Arena

%%
:%@ A\
“

EDEKA-Arena



WILD Rah
FISCH ahmenprogramm

Rahmenprogramm WILD

Freitag, 31. Marz 2023 - Jagdbiihne

11.00 Uhr Krahenbejagung Oberrheinkonferenz
11.30 Uhr Jagdgebrauchshundeprasentation
12.30 Uhr Der Landesjagdverband informiert
13.00 Uhr Jagdgebrauchshundeprasentation
14.00 Uhr Kitzrettung

14.30 Uhr Deutscher Verband der Falkner

11.30 Uhr Jagdgebrauchshundeprasentation
12.30 Uhr Wildrebellen

13.00 Uhr Jagdgebrauchshundeprasentation
14.00 Uhr Kitzrettung

14.30 Uhr Deutscher Verband der Falkner

15.00 Uhr Der Landesjagdverband informiert
16.00 Uhr Krahenbejagung Oberrheinkonferenz
11.00 Uhr Krahenbejagung Oberrheinkonferenz
11.30 Uhr Jagdgebrauchshundeprasentation
12.30 Uhr Der Landesjagdverband informiert
14.00 Uhr Kitzrettung

14.30 Uhr Deutscher Verband der Falkner

Angelforum: Bitte beachten Sie unsere Hinweise vor Ort. Programmanderungen vorbehalten.



n Ausstellerverzeichnis

Ausstellerverzeichnis WILD & FISCH

Andreas Rummig

DE 51379 Leverkusen
www.jagdstrumpf.de

Angelsport Dorsten
DE 45768 Marl

Angelsport Waldi GbR

DE 76744 Wo6rth am Rhein
www.angelsport-waldi.de
Arturs Gourmet

Artur Platonov

DE 27616 Beverstedt

Badischer Dachshundclub 1922 e.V.

DE 74821 Mosbach
www.badischer-dachshund.de

B6hm Lederwaren

DE 85276 Pfaffenhofen
www.boehm-lederwaren.de

Der Slowakische rauhaarige Vorstehhund

DE 71272 Renningen
www.slowakischer-rauhaariger-vorsteh-
hund-deutschland.de

Deutscher Bogenjagd Verband e.V.

DE 79215 Biederbach
www.dbjv.org

Deutsch-Kurzhaar Siidbaden e.V.

DE 77866 Rheinau-Linx
www.dk-suedbaden.de

Foyer EDEKA-Arena WUF9

Outdoorstrimpfe

Foyer EDEKA-Arena WUF16
Angelgeréte und Zubehor

Foyer EDEKA-Arena WUF15
Angelzubehor

Foyer EDEKA-Arena WUF4

Wildschinken, Salami, Speck, Kase, Kasezubehor,
Schaffelle, Spirituosen

Baden-Arena WUF32

Information zu Dachshunde

Foyer EDEKA-Arena WUF3

Hosentrager mit Jagdmotiven, Rucksdcke, Leder-
glrtel, Geldbérsen, Jagdscheinmappen, hochwerti-
ge Handtaschen

Baden-Arena WUF32

Information zu slowakisch rauhaarige
Vorstehhunde

Baden-Arena WUF18

SchieBstand, Informationen tber die Bogenjagd

Baden-Arena WUF32

Informationen zu Deutsch-Kurzhaar



::ITV;*ET?' Ausstellerverzeichnis n

Dorké Jagdmesser Baden-Arena WUF20

HU 3672 Borsodnadasd Jagdmesser, Gurtel, Rucksacke
www.dorkomesser.hu

Dualoptik Klaus Kriiger Baden-Arena WUF28

DE 79276 Reute Nachtsichtgerate, Warmebildtechnik
www.dualoptik.de

EarProtec Zimmermann Baden-Arena WUF17

DE 37308 Wiesenfeld Ausstellung, Beratung und Verkauf von
www.earprotect-zm.de massangepassten Gehdérschutz
Edinburgh Outdoor Wear Foyer EDEKA-Arena WUF12

GB2 EH54 7ER West Lothian Outdoorbekleidung

www.edinburghoutdoorwear.com

Ewald Sandmann Motorsagenschule Baden-Arena WUF29

DE 79254 Oberried Motorsdgenkurse
www.winterhalterhof.de

Fahrzeug Bogner GmbH Foyer EDEKA-Arena WUF1
DE 91781 WeiBenburg Quad
www.fahrzeug-bogner.de

Forgeworks Christoph Gihring Foyer EDEKA-Arena WUF10
DE 79100 Freiburg Messer

www.forgeworks.de

Gerhardt E. Maria Wein & Sekt GmbH Foyer Baden-Arena 3

DE 55237 Bornheim Wein, Sekt, Spirituosen, Safte
www.gerhardtwein.de

Grafschaft Manufaktur GmbH Foyer EDEKA-Arena WUF8

DE 61350 Bad Homburg v.d.H. Spirituosen
www.grafschaft-krauterlikor.de

~Herzhaft Wild" Baden-Arena WUF27
Haas & FroB GbR Daniel FoB / Julian Haas
DE 79348 Freiamt Wildspezialitaten, Wildschinken, Wildsalami,

www.herzhaftwild.de genuBfertige Gerichte, Pasteten



n Ausstellerverzeichnis

Jagervereinigung Kehl-Achern e.V.

DE 77694 Kehl
www.jv-kehl-achern.de

Jagervereinigung Kinzigtal e.V.

DE 77793 Gutach
www.jv-kinzigtal.de

Jagervereinigung Lahr

DE 77933 Lahr
www.jaeger-lahr.de

Jagervereinigung Offenburg e.V.

DE 77723 Gengenbach
www.jaeger-offenburg.de

jagdfeeling Andrea Anderl

DE 79359 Riegel
www.jagdfeeling.de

Jagdliche Dachshunde Baden-Wiirttemberg
e.V. Landesarbeitsgruppe des VJT

DE 74821 Mosbach
www.jagdliche-dachshunde.de

Jagdschule Blatt GmbH & Co. KG

DE 66706 Perl
www.jagdschule-blatt.de

Jagdspanielklub e.V.

DE 57258 Freudenberg
www.jagdspaniel-klub.de

Jagen - Fischen — Natur
Jirgen Weber

DE 93092 Barbing
www.ld-jagd.de

Kaiserstiihler Sicherheitstechnik
Markus Fuhrmann

DE 79364 Malterdingen
www.kaiserstuehler-sicherheitstechnik-endingen.de

Baden-Arena WUF31

Information zur Jagervereinigung

Baden-Arena WUF31

Information zur Jagervereinigung

Baden-Arena WUF31

Information zur Jagervereinigung

Baden-Arena WUF31

Information zur Jagervereinigung

Baden-Arena WUF29

Marken: Grinholz, Astri, Hubertus, Beretta,
Zamberla, Deerhunter, Garmin Hundeortung
Baden-Arena WUF32

Information zu Dachshunde

Baden-Arena WUF19
Jagdschule

Baden-Arena WUF32
Information zu verschiedenen Spanielrassen
Foyer EDEKA-Arena WUF7

Jagd- und Outdoorbekleidung, Schuhe, Stiefel,
Ruckséacke, Zubehor

Baden-Arena WUF29

Einbruchschutz, SchlieBsysteme, Tresore
und Rettungswegtechnik



WILD
FISCH

Kneissler Messerschmiede

DE 77736 Zell a. Harmersbach
www.kneissler-messer.de

Landesjagdverband
Baden-Wiirttemberg e.V.

DE 70597 Stuttgart
www.landesjagdverband.de
LEDBOX Hungary Kft

HU 1157 Budapest
www.ledbox.hu

Mack GmbH

DE 86947 Geretshausen
www.mack-lederwaren.de

MESSER - KUNST UND CO.
Ralf Oesterlein

DE 79194 Gundelfingen
www.messer-kunstundco.com

Nana Accessoires
Inh. Nana-Maria Sommer

DE 49214 Bad Rothenfelde
www.nana-schmuck.de

Partyservice-Wildhandel Konig

DE 97528 Sulzdorf
www.partyservicekoenig.de

P.D. Lederpflege Philipp Danter

DE 76773 Kuhardt

Proscholdt-Porzellandekoration

Inh. Uwe Proscholdt

DE 96524 Neuhaus
www.krambambulishop.de

Repas Zoltan
DE 77836 Greffern

Ausstellerverzeichnis n

Baden-Arena BA103

Messer und Zubehor

Baden-Arena WUF31

Information zum Landesjagdverband

Baden-Arena WUF24

LED Taschenlampen

Baden-Arena WUF31

Naturlederwaren Green Burry, Ledergtirtel nach
MaB (eigene Herstellung), Lederaccessoires

Baden-Arena WUF29

Jagdmesser

Baden-Arena WUF21

Greiner H3 Uhren, Allwetter-HUte, Panama-Hdite,
Lederartikel (Geldborsen, Jagdscheinmappen),
Jagdschmuck, Schals, Tucher, Krawatten, Plisch-
tiere

Baden-Arena WUF22
Wilddoner, Wildburger, Wildspezialitaten

Foyer EDEKA-Arena WUF2

Lederpflegebalsam, Lederreinigungsseife,
Leder- und Polsterreinigungsschaum

Foyer EDEKA-Arena WUF11

Porzellan mit Jagd- und Hundemotiven, Hundebe-
darf, Jagdbekleidung

Foyer EDEKA-Arena WUF5

Holzschnitzereien



n Ausstellerverzeichnis

Rock Udo GmbH

DE 88348 Bad Saulgau
www.mobijagd.de
Romanzzi Donato
DE 60594 Frankfurt

Tannhauschen

DE 21698 Harsefeld
www.tannhaeuschen.de

Twin - Turner Glinter Ulshofer

SK 94002 Nove Zamky
www.twin-turner.de

VBBFL e.V - Verein fir franzosische
Vorstehhunde

DE 82256 Furstenfeldbruck
www.vbbfl.de

Verband Deutscher Falkner Bund fiir
Falknerei und Greifvogelschutz e.V.

DE 36466 Gehaus
www.verband-deutscher-falkner.de/
home-willkommen-beim-vdf.html

Verein Deutsch Stichelhaar e.V.

DE 88213 Ravensburg

VSBJ Verband Schweizer Bogenjager
CH 8046 Zurich

Baden-Arena WUF26
Mobile Jagdkanzel, Puch-G

Baden-Arena WUF23
Wildkhlschranke mit Galgen

Baden-Arena WUF26
Mobile Jagdhitten

Foyer EDEKA-Arena WUF14

Raubfischblinker aus eigener Entwicklung; von 6 g
bis 95 g fur FluB, See und Meer

Baden-Arena WUF32

Information zu franzosische Vorstehhunde

Baden-Arena WUF30

Baden-Arena WUF32

Informationen zu Deutsch Stichelhaar

Baden-Arena WUF18

Informationen tber die Bogenjagd



WILD
FISCH Branchenverzeichnis 87

Branchenverzeichnis WILD & FISCH

Angelzubehor
Angelsport Dorsten
Angelsport Waldi GbR
LEDBOX Hungary Kft
Twin - Turner Gilinter Ulshofer

Foyer EDEKA-Arena WUF16
Foyer EDEKA-Arena WUF15
Baden-Arena WUF24

Foyer EDEKA-Arena WUF14

Informationen und Dienstleistungen

Ewald Sandmann Motorsagenschule

Baden-Arena WUF29

Jagervereinigung Kehl-Achern e.V.

Baden-Arena WUF31

Jagervereinigung Kinzigtal e.V.

Baden-Arena WUF31

Jagervereinigung Lahr

Baden-Arena WUF31

Jagervereinigung Offenburg e.V.

Baden-Arena WUF31

Jagdschule Blatt GmbH & Co. KG

Baden-Arena WUF19

Kaiserstiihler Sicherheitstechnik Markus Fuhrmann

Baden-Arena WUF29

Landesjagdverband Baden-Wiirttemberg e.\V.

Baden-Arena WUF31

Jagdhunde
Badischer Dachshundclub 1922 e.V.

Baden-Arena WUF32

Der Slowakische rauhaarige Vorstehhund

Baden-Arena WUF32

Deutsch-Kurzhaar Sidbaden e.V.

Baden-Arena WUF32

Jagdliche Dachshunde Baden-Wiirttemberg e.V.
Landesarbeitsgruppe des VIJT

Baden-Arena WUF32

Jagdspanielklub e.\V.

Baden-Arena WUF32

VBBFL e.V - Verein fiir franz6sische Vorstehhunde

Baden-Arena WUF32

Verein Deutsch Stichelhaar e.V.

Jagdzubehor

Dorké Jagdmesser

Baden-Arena WUF32

Baden-Arena WUF20

dualoptik Klaus Kriiger

Baden-Arena WUF28

Forgeworks Christoph Gihring

Foyer EDEKA-Arena WUF10

Jagen - Fischen - Naturliirgen Weber

Foyer EDEKA-Arena WUF7

Kneissler Messerschmiede

Baden-Arena BA103

LEDBOX Hungary Kft

Baden-Arena WUF24

MESSER - KUNST UND CO.Ralf Oesterlein.

Baden-Arena WUF29

Rock Udo GmbH

Baden-Arena WUF26



Branchenverzeichnis

Kunst, Dekoration und Accessoires

Proscholdt-Porzellandekoration Inh. Uwe Proscholdt Foyer EDEKA-Arena WUF11

Repas Zoltan Foyer EDEKA-Arena WUF5

Lebens- und Genussmittel

Arturs Gourmet Artur Platonov Foyer EDEKA-Arena WUF4
Gerhardt E. Maria Wein & Sekt GmbH Foyer Baden-Arena 3
Grafschaft Manufaktur GmbH Foyer EDEKA-Arena WUF8
Herzhaft Wild — Haas & FroBB GbR Baden-Arena WUF27
Partyservice-Wildhandel Kénig Baden-Arena WUF22

Mode und Bekleidung

Andreas Rummig Foyer EDEKA-Arena WUF9
Bohm Lederwaren Foyer EDEKA-Arena WUF3
Edinburgh Outdoor Wear Foyer EDEKA-Arena WUF12
Jagen - Fischen - Natur Jiirgen Weber Foyer EDEKA-Arena WUF7
Mack GmbH Baden-Arena WUF31

Nana Accessoires Inh. Nana-Maria Sommer Baden-Arena WUF21
Proscholdt-Porzellandekoration Inh. Uwe Proscholdt Foyer EDEKA-Arena WUF11

Offroad
Fahrzeug Bogner GmbH Foyer EDEKA-Arena WUF1

Technisches Equipment und Werkzeuge

dualoptik Klaus Kriiger Baden-Arena WUF28
Kaiserstiihler Sicherheitstechnik Markus Fuhrmann Baden-Arena WUF29
Romanzzi Donato Baden-Arena WUF23

Waffen und Optik

ACABR - Association des chasseurs a I'arc du Bas-R Baden-Arena WUF18
Deutscher Bogenjagd Verband e.V. Baden-Arena WUF18
dualoptik Klaus Kriiger Baden-Arena WUF28
VSBJ Verband Schweizer Bogenjager Baden-Arena WUF18
Sonstiges
EarProtec Zimmermann Baden-Arena WUF17
jagdfeeling Andrea Anderl Baden-Arena WUF29
P.D. Lederpflege Philipp Danter Foyer EDEKA-Arena WUF2

Rock Udo GmbH Baden-Arena WUF26




Landtechnik Gut informiert - richtig investiert

Herateneher Praxisorientierte Fachzeitschrift fur Landtechnik
Schweizerischer Verband
far Landtechnik SVLT

Bestellen
und profitieren

D Ich abonniere die Schweizer Landtechnik . mmmmxv
im Jahres-Abo fur CHF 110.—. Tochnit fy Sgewerke

D Ich bestelle ein Schnupper-Abo und erhalte o Wetthowerp £ ‘

3 Ausgaben der Schweizer Landtechnik gratis. ! ’ . Strockfrm '"‘d""f’mblnmam,, |

p e bmm,mg mit ‘-L: ~
- B en Getriabey

Name s :
Vorname 20 s
Adresse R L : o A o e
PLZ, Wohnort =
E-Mail X
Datum, Unterschrift = y : Tagesaktuelle
Talon einsenden an: Schweizer Landtechnik : % o 3 ~ 14 ani w T
Schweizerischer Verband, fur Landtechnik SVLT, 2 - * La ndteCh nl k Ne S an :

Ausserdorfstrasse 31, CH-5223 Riniken
Fax 056 462 32 01, E-Mail: zs@agrartechnik.ch

o

www.agrartechnik.ch

-



Agr icole Bien s’‘informer pour bien investir
Editeur: Le magazine pour les pros de technique agricole

Association suisse pour
I'équipement technique
de I'agriculture ASETA

Te

Commander
et profiter

D Je désire m’abonner au périodique
Technique agricole pour une durée
d’un an pour 110 francs suisses.

Je commande un abonnement a I'essai = ; L ¥ : ) ‘&’Ms g
et recois gratuitement trois éditions de E o . bl . : “Msnnoﬂmnssnm H
Technique agricole.. e - -
UanMyp.“wam

Nom
Prénom
Adresse

NPA, lieu

Courriel =

Date, signature

Actualité -quo_tidien_rié

Envoyer le talon a: Technique Agricole ey =
Association suisse pour I’équipement technique H Y H
g du machinisme agricole sur

Ausserdorfstrasse 31, CH-5223 Riniken

Fax 056 462 32 01, E-Mail: zs@agrartechnik.ch WWW.teChn ique'-a"g ricole.ch



KOMM
TEC

LIVE

POWERED BY

DAS FACHPORTAL FUR KOMMUNALE ENTSCHEIDER

ALLES FUR DIE

Das A und O fiir reibungslose Arbeitsabldufe
ist eine starke Ausriistung. Egal ob Universal-
oder Spezialwerkzeug, Schutzausriistung
oder komplette Werkstatteinrichtung - bei
winkler finden Sie fiir alle Anwendungen

“% _das Passende.

BADEN-ARENA Sie finden uns in der Baden-
STAND 140 Arena am Stand 140.

winkler
Y / / 4

Das passt.



3P YISI}-pun-pjIM MMM - 3P 3AI|-}SI0} MMM - 0-92Z6 L8Z(0) 6%+ NOH - P BInqua}0-3SSaw MMM

359\ apuejabiaiy
E 196upgnz N

wnz
|\Nam_nm=_u_ € E zjejdyedgoid

joyuyeq
sngapINys

zjejdyseq
-3]|3)ssny

zje|dbn|4 (21
snganys
pioN apuejabialy

pns spueabiaiy euasy-uspeg

HOSId @ oy
ailim ASH™ 4



